



آینده مبهم دولت ائتلافی در پاکستان

محمد رضا بهرامی**سفیر پیشین جمهوری اسلامی ایران در افغانستان**

در پاکستان توافق اولیه بر سر تشکیل دولت ائتلافی

انجام شد. وضعیت فعلی در پاکستان از چند جهت قابل توجه است:

دولت ائتلافی طبیعتاً ویژگی شکننده بودن را به لحاظ ماهیت توافق، نگرش سهامداران قدرت و عدم دارا بودن اکثریت قاطع در مجلس ملی با خود دارد.

بعید به نظر می‌رسد دولت ائتلافی قادر به تکمیل دوره قانونی خود باشد. عنصر مبهم در این روند، زمان خواهد بود.

چشم انداز حل سه چالش بی‌ثباتی سیاسی، مشکلات اقتصادی و ناآرامی‌های برخاسته از افراط‌گرایی توسط این دولت، پیچیده به نظر می‌رسد.

پاکستان در حوزه اقتصادی با جمعیت رو به رشد، افزایش سطح بدهی داخلی (ظرف ۱۰ سال اخیر حدوداً ۶ برابر شده است)، افزایش نرخ بیکاری، رشد کم، تورم حدود ۴۰ درصدی، افزایش نرخ فقر و انباشت بدهی خارجی مواجه است. حجم بدهی خارجی این کشور که در حال حاضر بیش از ۱۲۵ میلیارد دلار است، ظرف ۱۰ سال اخیر دو برابر شده و در حال حاضر حدود ۴۰٪ تولید ناخالص داخلی این کشور را تشکیل می‌دهد. پاکستان با ذخیره ارزی حدود ۸ میلیارد دلاری باید در سال جاری میلادی ۳ برابر این ذخیره را صرف بازپرداخت وام‌های دریافتی کند. به نظر می‌رسد دولت ائتلافی در اولین گام‌ها باید تقاضای دریافت وام از IMF را که گفته می‌شود ۶ میلیارد دلار خواهد بود و ۲۴ مین تقاضای وام ظرف ۷۵ سال اخیر است را تهیه و ارائه کند.

موسسه مطالعات دریگری و امنیت پاکستان (PICSS) در گزارش مربوط به سال ۲۰۲۳ خود از افزایش ۷۰ درصدی حملات، افزایش ۸۱ درصدی مرگ‌های ناشی از آن و افزایش ۶۲ درصدی مورچان آن یاد کرده است. گزارش این موسسه نشان می‌دهد که میانگین تعداد حملات ستنیزه جوین در ماه ۲۳ تا ۳۲ حمله در سال ۲۰۲۲ به ۵۳ حمله در ماه در سال ۲۰۲۳ افزایش یافته است که بالاترین میانگین ماهانه در هر سال پس از سال ۲۰۱۵ است.

موسسه مطالعات صلح پاکستان (PIPS) نیز در گزارش مشابه خود اکثر مرگ‌های مرتبط با تروریسم را ناشی از حملات انجام شده توسط سه گروه عمده و شمل: تحریک طالبان پاکستان (TTP) و زیر مجموعه آن تحریک جهاد پاکستان (TJP)، ارتش آزادیبخش بلوچستان (BLA) و دولت اسلامی خراسان یا داعش خراسان (ISKP) ذکر کرده است.

این سه گروه عمده، ۷۸ درصد حملات تروریستی ثبت شده در سال ۲۰۲۳ در پاکستان را انجام داده‌اند. بر مبنای این گزارش‌ها دو شاخه داعش در این کشور فعال می‌باشد؛ داعش خراسان (ISKP) که عمدتاً در شمال غرب با تمرکز بر افغانستان و بخش‌هایی از پاکستان فعال است. داعش پاکستان (ISPP) که عمدتاً در جنوب غرب و با تمرکز بر داخل پاکستان فعال است.

باید توجه داشت هیچ یک از گروه‌های فوق‌قادر به تهدید بقای حاکمیت در پاکستان نبوده‌اند اما عامل تولید ناآرامی بوده و ابزار فشار محسوب می‌شوند. در مورد TTP به نظر می‌رسد از پیوستگی سرزمینی قوم پشتون در دو سوی مرز افغانستان و پاکستان حمایت می‌کند.

در حوزه سیاسی، انتخابات اخیر نشان از تغییر نگرش در لایه‌های اجتماعی این کشور نسبت به ساختار قدرت و شیوه حکمرانی داشت. این تغییر بیانگر روندی است که استمرار آن اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسد. این می‌تواند حفظ قدرت توسط خانواده‌های سنتی در این کشور را چالش مواجه سازد. جریان سیاسی تحریک انصاف با تکیه بر پیوپولیسم و حمایت مردمی، اقتدار سنتی Deep State را با چالش مواجه ساخته است. علاوه بر این، به نظر می‌رسد تلقی ناشی از برداشت مهندسی انتخابات اخیر، موجب تولید نوعی یاس تمام‌بانا راژنتیتی از Deep State نزد بخشی از مردم شده است. این ناراضی‌ت در بدنه سازمانی و حامی Deep State نیز قابل برداشت است. اگر این ناراضی‌ت را بتوان به مفهوم کاهش نسبی نفوذ معنوی و اخلاقی Deep State بر مردم محسوب نمود، آنگاه این سوال ممکن است ایجاد شود که نقش این نهاد بر قدرت در برقراری انسجام درونی کشور چگونه قابل بازایی است؟

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با خانم «میریانا اسپولیاریک» رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ دیدار و گفت‌وگو کرد.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه برنامه‌های خود در ژنو با خانم میریانا اسپولیاریک رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در خصوص بحران جاری غزه دیدار و گفت‌وگو کرد. امیرعبداللهیان در سفر قبلی خود به ژنو در آبان ماه سال جاری نیز با رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ دیدار و رایزنی کرده بود. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در پنجاه و پنجمین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد وارد ژنو شد.

امیر عبداللهیان در ابتدای این دیدار با تشکر از تلاش‌های رییس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در ارتباط

وزیر امور خارجه در دیدار با رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ:

رویکردهای سیاسی مانع توقف جنایات در غزه شده است

با موضوع غزه گفت: ما از تلاش‌های شما در این زمینه تشکر می‌کنیم.

وی با اشاره به مواضع این مقام صلیب سرخ در تأکید بر توقف جنایات‌های رژیم اسرائیل در غزه و تلاش‌های صورت گرفته در این زمینه افزود: متأسفانه رویکردهای سیاسی مانع از این شده که تلاش‌های انسانی در این زمینه به نتیجه برسد.

وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با تشکر از تلاش‌های کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در خصوص فلسطین و غزه، شرایط انسانی فلسطین را پیچیده و بسیار نگران‌کننده توصیف کرد و از تلاش‌های مسئولانه کمیته بین‌المللی صلیب سرخ تشکر کرد و گفت متأسفانه رویکردهای سیاسی غلط تاکنون باعث شده است که تلاش‌های سیاسی برای پایان بحران غزه بی نتیجه باقی بماند.

مقام‌های ارشد کشور مطرح کردند:

تحقق ایران قوی با مشارکت پرشور در انتخابات



۱۱ اسفندماه اقتدار کشور را به دنیا نشان می‌دهد. مردم صاحب انقلاب هستند و بدون آنها اقتدار و استمرار انقلاب معنا ندارد؛ حضور در انتخابات یکی از صحنه‌هایی است که باعث تقویت انقلاب و اقتدار آن می‌شود.

وی بایبان اینکه حضور مردم در انتخابات برای امنیت و پیشرفت کشور الزامی است، افزود: حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن و انتخابات ۱۱ اسفندماه ریشه و پایه‌گاه نظام رانشان می‌دهد که باعث بازآرندگی در مقابل دشمن می‌شود و اقتدار کشور را به دنیا نشان می‌دهد.

علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه نیز در اظهاراتی با بیان اینکه انتخابات نهادینه کردن مردم سالاری اسلامی است، گفت: مردم با حضور در انتخابات به دنیا پیام می‌دهند که پای استقلالشان ایستاده‌اند، بهای استقلال را می‌دهند و با همه وجود آماده‌اند در سایه استقلال، پیشرفت ایران اسلامی را تضمین کنند.

وی تصریح کرد: انتخابات جلوه‌ای از مردم‌سالاری اسلامی است و به این موضوع تحقیق و عینیت می‌بخشد که مردم ایران بعد از ۴۵ سال پای استقلال خود ایستاده‌اند و بر این باورند پیشرفت مختلف مهم است و هرچه مجلس قوی‌تر باشد، امکان قانون‌گذاری قوی‌تر می‌شود. مردم بررسی و فرد اصالح را انتخاب کنند، زیرا مجلس قوی می‌تواند مشکلات داخلی و خارجی کشور را کاهش دهد.

محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور نیز حضور مردم در انتخابات را قطعی و الزامی در راستای امنیت و پیشرفت کشور خواند و گفت: حضور مردم در انتخابات

مردم را می‌طلبد. وی افزود: وقت شناسایی دوست و دشمن است و باید گام قوی برداریم. انسان‌های نادان و خودفروخته تلاش می‌کنند مردم را از شرکت در انتخابات باز دارند، زیرا شرکت نکردن به نفع دشمنان و گروه‌های تروریستی است.

وزیر کشور تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی برای تعیین خط مشی‌های مختلف مهم است و هرچه مجلس قوی‌تر باشد، امکان قانون‌گذاری قوی‌تر می‌شود. مردم بررسی و فرد اصالح را انتخاب کنند، زیرا مجلس قوی می‌تواند مشکلات داخلی و خارجی کشور را کاهش دهد.

محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور نیز حضور مردم در انتخابات را قطعی و الزامی در راستای امنیت و پیشرفت کشور خواند و گفت: حضور مردم در انتخابات

حداکثری مردم در انتخابات نهفته است. سخنگوی قوه قضائیه عنوان کرد: همه ما باید در راستای انتخاباتی منسجم، قوی

این زمینه بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ کارخانه و اصناف نیمه‌فعال و تعطیل با کمک مردم فعال شده‌اند.

بهادری جهرمی گفت: امیدواریم مردم با این نوع نگاه دولت سیزدهم جدی‌تری برای صندوق‌های رأی حاضر شوند، زیرا هرچه قوی‌تر مجلس قوی‌تری تشکیل دهیم،

ایران قوی‌تری شکل خواهد گرفت. مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه نیز گفت: وظیفه شرعی، قانونی و اخلاقی همه آحاد جامعه مشارکت مقتدرانه و حضور حداکثری در انتخابات است.

وی افزود: رمز موفقیت، سربلندی و اقتدار نظام اسلامی و اجرای دقیق اهداف ترسیم شده نظام در حضور



ظهور عصر جنگ اطلاعاتی؛

محرمانه‌های آمریکا درباره آغاز جنگ اوکراین

انجام می‌دهند، رقم زد. افشای اطلاعات راهبردی و مجاز نقش اساسی در پاسخگویی ایالات متحده و متحداش به حمله روسیه به اوکراین داشت. افشای اطلاعات به ویلیام برنز، رئیس سنجایز داده تادر نوامبر ۲۰۲۱ به ولا دیمتری پوتین رئیس‌جمهور روسیه هشدار دهد که ایالات متحده از نیات مسکو در اوکراین آگاه است و قاطعانه پاسخ خواهد داد. نمونه‌ای از چنین افشای‌گری، داده‌های اطلاعاتی ایالات متحده بود مبنی بر اینکه مسکو ممکن است به اصطلاح «پرچم دروغین» برای توجیه تهاجم به اوکراین متوسل شود. با توجه به دقت و موفقیت جامعه اطلاعاتی در افشای توطئه‌های روسیه، بسیاری در دولت، رسانه‌ها و عموم مردم پیشنهاد کرده‌اند که افشای اطلاعات می‌تواند به عنوان ابزار دیپلماسی در دیگر درگیری‌ها و چالش‌های جهانی مورد استفاده قرار گیرد.

میان بگذاریم. هولمگرن در ادامه یادداشت خود آورد، اتفاقاً دیمیتری کولبا، وزیر امور خارجه اوکراین پس از دیدارهای قبلی با بلینکن در ساختمان بود. بلینکن، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی، و اویل هاینس، مدیر اطلاعات ملی (DNI) از من و مورگان مویر، معاون هاینس، خواستند که جلسه شورای امنیت ملی راترک کرده و با آژانس‌های اطلاعاتی برای یافتن زبانی که به واسطه‌اش می‌توان اطلاعات را با اوکراین به اشتراک گذاشت، همکاری کنیم. پس از دریافت مجوزها، کولبا را در طبقه هفتم وزارت خارجه پیدا کردیم و خبر را مخیره کردیم. کولبا با ظاهری ناامید با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین تماس گرفت تا ملتمس خود را برای جنگ آماده کند. در افشای برنامه‌های روسیه نتوانست مانع از آغاز جنگ شود. اما افشای‌گری‌های اطلاعاتی ایالات متحده اوکراین را

زانو زدن نوجوان پناهجو در مقابل یک سرباز گارد مرزی ایالت تگزاس آمریکا برای اجازه عبور غیرقانونی به خاک آمریکا را رویترز

یک معترض برای مقابله با ساخت بزرگراه A۶۹ بین تولوز و کستر فرانسه و حفاظت از محیط زیست بالای درخت رت/ خبرگزاری فرانسه



سخنگوی شورای نگهبان: دشمنان نمی‌خواهند مردم در انتخابات شرکت کنند

سخنگوی شورای نگهبان گفت: دشمنان ما که از ابتدای انقلاب هر کاری کردند که مانع پیشرفت ایران اسلامی شوند، نمی‌خواهند مردم در انتخابات شرکت کنند.

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در جلسه پرسش و پاسخ با دانشجویان دانشگاه شریف در سخنانی در خصوص انتخابات گفت: حق تعیین سرنوشت در قانون اساسی و ششمین ششم قانون اساسی آمده است و این هفته شاهد برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری خواهیم بود.

وی افزود: مجلس خبرگان، ریاست جمهوری، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و شورای شهر و روستا توسط مردم انتخاب می‌شوند.

طحان نظیف تأکید کرد: در ۴۵ سال گذشته به طور متوسط هر سال یک انتخابات را داشتیم. در عین حال که رهبر انقلاب تکلیف همه را برای مشارکت در انتخابات مشخص کردند، لذا رفتار افراد را بر اساس دغدغه‌هایی که دارند می‌توان در مشارکت بررسی کرد و دلسوزی آنان که در انتخابات مشارکت نداشته باشند، زیر سوال می‌رود، چون دلسوزی افراد با مشارکت آنها در انتخابات مشخص می‌شود. سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: دشمنان ما که از ابتدای انقلاب هر کاری کردند که مانع از پیشرفت ایران اسلامی شوند، نمی‌خواهند مردم در انتخابات شرکت کنند، اما ما هستیم که برای مسائل کلان خودمان می‌خواهیم، تصمیم بگیریم و قرار نیست از خارج برای ما تصمیم بگیرند.

رئیس قوه قضاییه:**جرائم انتخاباتی****به سرعت رسیدگی شوند**

رئیس قوه قضاییه گفت: به تمامی مسئولان و مقامات قضایی در سراسر کشور دستور می‌دهم که در راستای کمک به سلامت و امنیت انتخابات یازدهم اسفند، کلیه تدابیر لازم را اتخاذ کنند و با بخش‌های مربوطه در دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت کشور، ناظران انتخاباتی، فراجا و نیروهای امنیتی، نهادهای هم‌کاری را به عمل آورند. حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به درپیش بودن یازدهم اسفند، موعود برگزاری انتخابات «ششمین دوره مجلس خبرگان» و «دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی» ضمن مهم‌و حساس خواندن این دو انتخابات، اظهار داشت: به تمامی مسئولان و مقامات قضایی در سراسر کشور دستور می‌دهم که در راستای کمک به سلامت و امنیت انتخابات یازدهم اسفند، کلیه تدابیر لازم را اتخاذ کنند و با بخش‌های مربوطه در دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت کشور، ناظران انتخاباتی، فراجا و نیروهای امنیتی، نهایت همکاری را به عمل آورند. همچنین تا روز انتخابات، قضات مستقر و کشیک در شعب مربوطه قضایی حضور مداوم داشته باشند و به محض وصول گزارش‌های دال بر وقوع تخلف و یا جرم انتخاباتی، مقام قضایی مربوطه به سرعت به موضوع ورود کند، نگذار زمان بگذرد و آثار سوء جرم در جامعه باقی بماند و چنانچه موضوع، قابل پیشگیری است، تدابیر لازم با همکاری معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه اتخاذ شود.

اوکراین ادعاها درباره استفاده روسیه از موشک‌های ایرانی را رد کرد

رئیس اداره اطلاعات نظامی اوکراین در اظهاراتی ادعاهای غرب مبنی بر استفاده روسیه از موشک‌های بالستیک ایرانی در جنگ اوکراین را رد کرد.

«کاپرلو» بودتوف «رئیس اداره اطلاعات نظامی اوکراین ادعاهای غرب درباره انتقال موشک‌های دوربرد از ایران به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین را رد کرده و تأکید کرد که این اطلاعات واقعیت ندارند.

خبرگزاری رویترز بیشتر با نقل قول از ۶ منبع مطلع مدعی شده بود ایران حدود ۴۰۰ موشک بالستیک به روسیه فرستاده است و تحویل آن‌ها، احتمالاً، در ژانویه ۲۰۲۴ و در پی مذاکران میان تهران و مسکو انجام شد.

بودتوف امامی گوید «آن‌ها (موشک‌های ایرانی) آنجا نیستند. هیچ یک از این‌ها با واقعیت مطابقت ندارد.» بیشتر، ایران ادعاهای غرب مبنی بر تحویل پهپادها و موشک‌ها به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین را رد کرده و گفته بود همکاری‌های نظامی با روسیه، بدون ارتباط با جنگ اوکراین و در چارچوب روابط دفاعی دوجانبه انجام می‌شود. ایران بارها تأکید کرده است برخلاف غرب که آشکارا به مدخله نظامی در جنگ اوکراین می‌پردازد، از هیچ یک از طرفین حمایت نکرده و جنگ را راهکار حل و فصل این مناقشه نمی‌داند و آماده میانجیگری میان طرفین برای دست یافتن به یک راهکار صلح‌آمیز است.

«جان کری» سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا هم روز پنجشنبه اذعان کرد واشنگتن تا بدین لحظه موفق به تأیید انتقال موشک‌های بالستیک از تهران به مسکو نشده است.

در گفت وگو با نماینده خرم آباد مطرح شد:

مبلغ عیدی کارمندان و بازنشستگان بی حرمتی به آنهاست

محمد آیتی/گروه اقتصاد

در حالی که سال ۱۴۰۲، یکی از سخت‌ترین سال‌های اقتصادی و معیشتی برای عموم مردم بود، قشر کارمند، کازگر و بازنشسته‌تا حدی به عیدی پایان سال دل بسته بودند تا شاید بتوانند کمی مشکلات خود را به این واسطه حل کنند. اما مبلغ عیدی کارمندان و بازنشستگان برای سال جاری دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، آن هم در این اوضاع آشفته و تورمی است، آب سردی بر بیکر افرادی بود که روی این مبلغ، حساب کرده بودند. در همین خصوص، مرتضی محمودوند، نماینده خرم‌آباد گفت: متأسفانه در کشور ما، تورم بیش از ۵۰ درصد است و افزایش حقوق، نصف این تورم است. این دورقم به تنهایی کافیس‌ت که متوجه شویم، کار همخوانی ندارد و این روند در پیش گرفته شده از اصل و اساس ایراد دارد. وی افزود: در حال حاضر، مشکل معیشتی برای همه قابل لمس است؛ چه بازنشستگان، چه کارمندان، چه کازگران، چه افراد فعال در بخش خصوصی. عیدی برای کارمند و کازگر باید رقمی باشد که به یک درد برای فرد و خانواده‌اش بخورد. از طرفی، به نظر من، مسئولان بابت مبلغ کم عیدی که می‌توانند به کارمندان و بازنشستگان بدهند، ضرورت دارد که عذرخواهی کنند تا این رقم واریزی برای مردم، توهین آمیز نباشد و این حداقل کاری است که تصمیم‌گیران، تصمیم‌سازان و مدیران اجرایی می‌توانند صورت دهند.

آن دسته از فروشگاه‌ها که کالا ارائه می‌دهند هم آنقدر شلوغ است که در هر نوبت صبح و عصر فقط به تقاضای تعدادی محدود پاسخ داده می‌شود. دو طرح فجرانه و کالاایرگ، طرح‌هایی هستند که سیاست‌گذار برای افزایش قدرت خرید مردم اجرا کرد. طرح‌هایی که از قضا بسیار مورد استقبال قرار گرفت، زیرا مردم توانایی خرید مایحتاج خود را نداشتند و به همین دلیل از این اجرای آن‌ها استقبال زیادی کردند. البته این استقبال با مشکلاتی نیز همراه شد زیرا برخی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای که قرار بود کالاها را به مردم ارائه دهند، همه این کالاها را نداشتند یا این که برخی از فروشنده‌ها از قطع شدن سامانه کالاایرگ خبر می‌دادند.

معاون اول رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران، گفت که ۳۶ میلیون نفر با کالاایرگ الکترونیکی خرید کرده‌اند که ۸۰ درصد دهک‌های یک‌تا چهار هستند. صف‌های طولانی مردم برای خرید با کالاایرگ در بازارهای تری‌بار نیز این خبر را تایید می‌کنند.

اعتبار بیشتر پرداخت کردیم!

یک اکانت توییتری از زبان فروشنده‌ای نوشته بود که صاحبان سوپرمارکت‌هایی که طرح کالاایرگ ارایه می‌دهند به درستی درباره طرح فجرانه توجه نشده‌اند و به همین دلیل، سهوا اعتبار بیشتری به مشتری‌ان اختصاص داده‌اند. سرپرست خانوار باید به هر فرد، ۲۰۰ هزار تومان است و به همین دلیل هم حالا باشوک بزرگی روبرو شده‌اند و در اجرای طرح کالاایرگ ضرر بزرگی کرده‌اند. سرپرست خانوار باید به ازای هر نفر از خانواده، یک سید از اجناس خاص رو با ارزش ۷۰۰ تومان بخردند. از این ۷۰۰ هزار تومان، مبلغ ۵۰۰ هزار تومان را باید خودشان می‌پرداختند و دولت ۲۰۰ هزار تومان به آنان پرداخت می‌کرد اما برخی از مردم و فروشگاه‌ها متوجه این مساله نبوده‌اند.

به گفته این اکانت توییتری، فروشگاه‌ها به اشتباه تصور می‌کردند که سرپرست خانواده می‌تواند بدون این که پولی پرداخت کند، به ازای هر عضو از خانواده، ۲۰۰ هزار تومان خرید کند. اما حالا متوجه شده‌اند که اشتباه کرده‌اند و نحوه اجرای طرح این‌گونه نیست. البته بنا بر بررسی‌ها از وزارت کار، این ادعا صحیح نیست و وزارت کار تاکنون چنین شکایتی درباره این طرح دریافت نکرده است و هر شکایتی هم که تاکنون به این وزارت خانه ارجاع داده شده است، از سوی مردم و خریداران بوده است نه فروشندگان و ارایه‌دهندگان خدمات کالاایرگ. از سوی دیگر هم اساس چنین امکانی وجود ندارد زیرا محاسبه اعتبار برای خرید با استفاده از کالاایرگ، به صورت سیستمی محاسبه می‌شود.

سامانه قطع شده است

ساعت حدود ۱۹:۴۵ دقیقه است؛ فروشگاه جانبو محدود میدان انقلاب اسلامی، نسبتاً شلوغ است و مصدعی

فروشگاه نیز خریدهای یک خانم مسن را حساب می‌کند. خبری از تبلیغات کالاایرگ و فجرانه بر روی ردیادوار این فروشگاه نیست. اما اگر از فروشنده بیرسی طرح کالاایرگ ارایه می‌دهند یا نه پاسخ می‌دهد که بله اما الان از ارایه دادن آن معذور هستیم. گشتی در فروشگاه می‌زنی و متوجه می‌شوی که این فروشگاه از اساس مرغ ندارد. پس یعنی ۱۱ قلم کالای اساسی آن تکمیل نیست. فروشنده‌ای که پشت باجه نشسته نیز حالا دیگر سرش خلوت‌تر شده است. پس جلوی روی‌تا کالاایرگ الکترونیکی خود را دریافت کنی اما پاسخ می‌دهد که دلیل معذوریت این شلوغی مغازه نبود؛ بلکه سامانه کالاایرگ از صبح قطع شده است و آن‌ها نمی‌توانند خدمات مربوط به این طرح را به کسی ارایه دهند. اگر هم درباره زمان بازگشت و رفع مشکل سامانه بیرسی، پاسخ می‌شود که ما همه نمی‌دانیم ولی سامانه قطع شده است.

زنجیره‌ای افق کوروش درست در چند قدمی همان فروشگاه جانبو چیزی دریاہ قطعی سامانه کالاایرگ نمی‌گوید. بنابراین مشخص نیست که فروشنده مایل به ارایه این طرح نیست یا این که سامانه برای برخی از فروشگاه‌ها قطع و برای برخی دیگر برقرار است.

نمی‌دانیم محاسبات چگونه انجام می‌شود!

دقیقا چند پلاک آن طرف‌تر یک فروشگاه افق کوروش وجود دارد که به نظر می‌رسد همه ۱۱ قلم کالای اساسی ارایه شده را پوشش می‌دهد. برخلاف فروشگاه قبلی هم کم و کسری ندارد. در این این فروشگاه، دوپوستر بزرگ درباره نحوه کار و کالاهایی که کالاایرگ فجرانه پوشش می‌دهد، به درهای فروشگاه چسبیده شده است. چند برند معروف لبنیات، روغن، ماکارونی و دیگر کالاهای طرح کالاایرگ در این فروشگاه موجود است و سرپرست خانواده‌ای که شامل دریافت این کالاایرگ‌ها شده، امکان انتخاب از میان این برندهای مختلف را دارد.

با وجود همه این امکانات، فروشنده کالاایرگ توضیح می‌دهد که بهتر است در فروشگاه دیگری از اعتبار کالاایرگ استفاده کرد. او می‌گوید: «ما طرح کالاایرگ داریم اما با درصد حساب می‌کنیم. اگر جایی بروید که همه اعتبار خود را دریافت کنید، بهتر است.» این مصدعی فروشگاه، همچنین ادامه می‌دهد: «برای مثال شما یک کالا که

جزو کالاهای اساسی است و انتخاب می‌کنید و بعد درصدی از آن را کم می‌کنیم و کالا را به شما می‌فروشیم.» در این فروشگاه، طبق اعلام وزارت کار، افراد برای دریافت کالاایرگ مجبور هستند که دهه که بله اما الان از ارایه راپر کنند وهمچنین هیچ برندی که خریداران تحمیل نمی‌شود. به نظر می‌رسد که همه چیز در حالت ایده‌آل قرار خود دارد اما خود فروشنده چنین تصور نمی‌کند. او در ادامه گفت: «در برخی فروشگاه‌ها مدل اعتبار متفاوت است و کل هزینه با استفاده از همین اعتبار پرداخت می‌شود. مردم تعریف می‌کنند که برای فروشگاه خاصی شوینده را نیز با کالاایرگ دریافت کرده‌اند. به همین دلیل هم بهتر است اگر امکان دارید، از جای دیگر خرید کنید.» البته، شوینده جزی اقلامی که دولت به عنوان کالای اساسی اعلام کرده نیست و به گفته این فروشنده، فروشگاه‌های دیگر با روش‌هایی که آن‌ها بلد نیستند، کالاایرگ را حساب می‌کنند و به این ترتیب مردم هزینه‌ای برای پرداخت نمی‌دهند و شوینده نیز جزو اقلام اساسی محسوب می‌شود.

کالاایرگ داریم ولی صبر کنید

بازارهای میوه و تره‌بار در سراسر تهران نیز به ارایه کالاایرگ الکترونیکی می‌پردازند. البته، این مراکز آن قدر شلوغ است که هیچ جای سوزن انداختن هم نیست. تقریباً همه مردم هم درباره طرح کالاایرگ سوال دارند. در میدان میوه و تره‌بار سپهرودی، هم همین ماجرا صادق است. یک کاغذ آ چهار بر روی در شیشه‌ای سوپرمارکت چسبیده که تنها به یک کاغذ نوشته شده که طرح فجرانه و کالاایرگ در این فروشگاه ارایه می‌شود. سوپر مارکت میدان شلوغ است و همه سعی می‌کنند سید خود را کاپردی و ارزان قیمت پر کنند. یک خانم مسن، هنگام پرداخت هزینه کالاهای سید خود از فروشنده می‌پرسد که حکایت این کالاایرگ‌ها چیست؟ فروشنده که انگار زن مسن را می‌شناسد با روی گشاده پاسخ می‌دهد: «هیچی. کارت بارانه‌ات را می‌دهی و من چک می‌کنم. اگر کالاایرگ داشته‌ی، اعتبار آن از کارت کم می‌شود و می‌توانی خرید کنی.» خانم مسن هم هنوز کلام آخر فروشنده منعقد نشده پابرنه وسط حرفش می‌پرد که بارانه کارت ندارد. فروشنده دوباره توضیح می‌دهد که در برابر خرید مایحتاج اصلی مردم

گزارش «روزگار» از چالش‌های طرح فجرانه در سطح فروشگاه‌ها

سردرگمی مردم و فروشندگان



منظور از کارت یارانه، همان کارتی است که مبلغ یارانه هر ماه به آن واریز می‌شود. هر کارت بانکی که به آن یارانه واریز می‌شود، کارت بانکی کالاایرگ هم هست. اگر یک نفر باشید، ۲۲۰ هزار تومان اعتبار دارید. در صورتی که به دو نفر ۲۲۰ هزار تومان اعتبار داشته باشید باید مقداری بیشتر از ۲۲۰ هزار تومان خرید کنید. نصف این مبلغ را یارانه کم می‌کند و نصف دیگر را شما می‌پردازید اما لازم نیستی که همه ۱۱ قلم را در سبد خود داشته باشید.

عصر بیاید

یکی دیگر از فروشگاه‌های زنجیره‌ای در میدان جهاد، بعد از شنیدن درخواست اعمال کالاایرگ بر روی خریدها پاسخ می‌دهد که لطفا عصر بیایید، الان نمی‌توانیم کالاایرگ ارایه دهیم. مثل این که کالاایرگ سیستمی ارایه می‌شود و فردی که آنکون در شیفت فروشگاه، مصدعی فروش کالا بوده است، یاد نگرفته که با این سامانه کار کند. به همین دلیل هم به جمله، شرایط را بر روی در نوشته‌ایم، پسندة می‌کند.

مردم با تخلف چگونه برخورد کنند؟

اگر فروشگاه‌ها بخواهند گران‌فروشی کنند یا مردم را مجبور به خرید از برند خاصی کنند، مصادیق تخلف را انجام داده‌اند. مردم هم می‌توانند این مصدق‌ی رابه سامانه ۱۲۴ وزارت صمت و نظارت اعلام کنند. سامانه شما هم به ابهامات کالاایرگ پاسخ می‌دهد. احتمال اشتباه محاسبه شدن کالاایرگ نیز وجود ندارد زیرا محاسبه‌ها به صورت نرم‌افزاری و سیستمی است؛ بنابراین احتمال این که فروشنده بخواهد به مشتری سهوا اختصا دهد، از اساس وجود ندارد.

طرح کالاایرگ از کجا آغاز شد؟

طرح اجرای کالاایرگ در واقع یک تکلیف قانونی بود که دولت در بودجه سال جاری پیش‌بینی کرد. این طرح برای تشویق مردم به خرید کالاهای ۱۱گانه مورد نظر دولت اجرا شده بود. به انگار زن مسن را می‌شناسد با روی گشاده پاسخ می‌دهد: «هیچی. کارت بارانه‌ات را می‌دهی و من چک می‌کنم. اگر کالاایرگ داشته‌ی، اعتبار آن از کارت کم می‌شود و می‌توانی خرید کنی.» خانم مسن هم هنوز کلام آخر فروشنده منعقد نشده پابرنه وسط حرفش می‌پرد که بارانه کارت ندارد. فروشنده دوباره توضیح می‌دهد که در برابر خرید مایحتاج اصلی مردم

دلایل استقبال از گروه مستغلات در شرایط اصلاحی شاخص

در چند وقت اخیر بسیاری از سرمایه‌گذاران برای تحلیل بازار سهام به جای شاخص کل بورس روی شاخص گروه هاتمکز کرده‌اند و این مساله منجر به ورود پول هوشمند به برخی گروه‌ها هم شده بود. هرچند در هفته اخیر کمی شرایط این گروه متغیر کرده است. در واقع اصلاح گروه ساختمانی تا توجه به رشدی که برخلاف کلیت بازار داشتن و رسیدن به منطقه اشباع خرید قابل پیش‌بینی بود.

چندی پیش با لیدر شدن گروه انبوه سازی، نوسانگیرها و پول‌های کوتاه‌مدتی خارج از بازار به دلیل شرایط رکودی حاکم بر بازار ها وارد سهام این گروه شدند و حالا با توجه به اینکه کلیت سهام گروه به محدوده‌های مقاومتی مهمی رسیده‌بودند و در مثبت‌های بالا فروشنده‌ها دست برتر داشتند اصلاح برای سهام این گروه واجب بود و بازنگران به موقع عمل کردند و شاخص این گروه وارد اصلاح قیمتی شد. به نظر پولی که در دو هفته اخیر از گروه انبوه‌سازی خارج شد نوسانگیرها بودند و همچنان حقیقی‌های درشت و بازنگران در گروه انبوه سازی‌ها فعال هستند و قصد خارج شدن ندارند.

در این مرحله اکثر سهام این گروه نیاز به تخلیه فروشندگان، کف‌سازی، ساختن محدوده‌های حمایتی دارند و سپس ادامه روند صعودی رخ خواهد داد. با توجه به سیاست‌های کلان برای تقویت ساخت مسکن در کشور، تا سال ۱۴۰۴ این گروه مستعد رشد است، اما این به معنای رشد همه

نماد هانیست، بلکه نمادهای ارزنده رشد بالاتری را تجربه خواهند کرد. در حال حاضر می‌توان اینگونه استدلال کرد که ساختمانی‌ها در دولت سیزدهم حکم گروه پتروشیمی در دولت دوازدهم دارند. در آن مقطع زمانی با وجود اینکه کلید بورس منفی و درگیر اصلاح زمانی بودند رشد بالایی تجربه کرد و بسیاری از نمادها سقف سال ۹۹ را هم شکستند و بعد از آن با وجود اینکه شاخص کل بورس دوباره وارد اصلاح شد آنها محدود حمایتی سقف سال ۹۹ را حفظ کردند. بنابراین احتمالاً همه نماد‌های گروه امسال و مستغلات هم در میان مدت از سقف سال ۹۹ عبور خواهند کرد. علیرضا سادات کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر یکی از بازارهایی که بیشترین رشد را داشته مسکن بوده است، گفت: به همین دلیل شرکت‌های گروه املاک و مستغلات به دلیل پروژه‌ها و زمین‌های که در اختیار داشته‌اند به سود بسیار بالایی رسیده‌اند، به همین دلیل روند صعودی این گروه همچنان ادامه خواهد داشت و اصلاح موقتی در مسیر رشدی اتفاق طبیعی است. در واقع استراتژی حقوقی‌ها این است که بعد از کمی رشد نوسان‌های را بیاده کنند و سرمایه‌گذاران تازه نفسی وارد سهام کنند تا سهام رشد کند. اما با تکید بر اینکه بسیاری از شرکت‌های گروه ساختمانی در مقطع کنونی قابلیت افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی پیدا کرده‌اند، اظهار کرد: نتایج کلیت بازار بر گروه املاک و مستغلات را وقتی بررسی می‌کنیم حکایت از این دارد که برخی تصمیمات مانند رشد نرخ خوراک و عوارض مواد معدنی و... می‌تواند در تغییر قیمت مصالح ساختمانی اثرگذار خواهد بود. از نظر تکلیف‌های مهم شاخص کل بورس پس از شکست ۲۱۵۰، کلیت بازار با یک فشار فروش نسبی (مخصوصاً گروه پالایشگاهی) مواجه کرده‌است.

البته در دو هفته‌ای که گذشت بازار ساز بیشتر سعی در تخلیه فشار فروش سهام شاخص ساند کنترل هیجان داشته است و به همین علت شاخص بازار کم رقم و فرسایشی بودیم و این مسئله روی گروه املاک و مستغلات هم تاثیر گذاشته است. با توجه به پامتر نیمة جان بازار سرمایه نخوردیم و توانیم محدوده کنونی را کف شاخص کل در نظر بگیریم، همچنین اکثریت بازار به محدوده برگشتی خود نزدیک شده و در هفته جاری مخصوصاً سه‌شنبه و چهارشنبه شاهد تحركات مثبت در لیدرهای بازار خواهیم بود. می‌توانیم گروه مستغلات هم می‌تواند در ماه‌های آجومشیت بازار سهام به روند صعودی خود برگردد. در صورتی که در هفته کنونی هم شاهد تحركات مثبت در سهام شاخص ساز باشیم می‌توانیم به برگشت بازار و آغاز روند صعودی در او اخرسال خوشبین باشیم. اما باید توجه داشت که در این مرحله اولویت اول با چارت نمادهاست و شاخص صورت، سیستمی اجرامی شود امکان این که فروشنده‌ها در احتساب مقدار اعتبار اشتباهی کنند، وجود ندارد.

طرح فجرانه، طرح خوبی است که به اقتصاد خانوارها کمک کرده و باعث می‌شود که کاهش قدرت خرید مردم موجب حذف برخی از اقلام اساسی در سبغه آن‌ها نشود. اما با وجود همه مزیت‌هایی که طرح‌ها برای مردم در برداشته، اجرای آن‌ها مشکلاتی برای مردم به وجود آورده است. از قطع شدن سامانه طرح بگیر تا موجود نبودن همه اقلام اساسی در برخی از فروشگاه‌ها زنجیره‌ای و همچنین آشنا نبودن متصدیان فروشگاه‌های زنجیره‌ای با نحوه اجرای این طرح.

نشود و قدرت خرید آنان حفظ شود.

دوم هم این که ارزش یارانه‌ها حفظ شود و قیمت کالاها حداقل برای اقشار کم درآمدتر، نیز ثابتان شود. یعنی در واقع، دولت با اجرای این طرح مایل به حفظ ارزش سید کالاهای غذایی و جبران تورم ۱۱ قلم کالای اساسی مردم بود. زیرا یکی دیگر از مزیت طرح‌ها این است که کالاهای اساسی برای افرادی که کالاایرگ الکترونیکی دریافت می‌کنند به نرخ پایه سال ۱۴۰۰ محاسبه می‌شود.

تفاوت میان دو طرح چیست؟

سیدرضایحوی، مشاور معاون وزیر کار توضیح می‌دهد: طرح فجرانه با مدل قبلی چند تفاوت و یک مزیت دارد؛ اول از همه این که اعتبار از ۱۲۰ هزار تومان به ۲۲۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده است. در مدل قبل اگر سرپرست خانواده می‌خواست از کالاایرگ خود استفاده کرده و خرید کند، در ابتدا باید قیمت پایه را پرداخت می‌کرد و سپس ۲۰۰ هزار تومان هم از یارانه‌اش می‌پرداخت تا امکان جذب ۱۲۰ هزار تومان یارانه مضاعف را داشته باشد. اما در مدل جدید و در طرح جدید، کافی است مردم قیمت مینا را پرداخت کنند تا بتوانند ۲۲۰ هزار تومان مضاعف خود را هم جذب کنند.

در واقع یعنی، فجرانه، طرح جدید کالاایرگ الکترونیکی است که در مدت ۳ ماه عملیاتی می‌شود و در این طرح بیشتر طرح ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ یارانه که پیشتر اعلام شده بود، حذف شده است و اعتبار تشویقی آن از ۱۲۰ به ۲۲۰ هزار تومان افزایش یافته است. بنا بر اعلامه‌های دولتی، در طرح فجرانه هر کالا اعتبار خاصی خودش را دارد ولی مردم آزاد هستند از هر نشان و برندی خرید کنند. این مقام مسوول یادآوری می‌کند: خانواده می‌تواند اقلام طرح را در سقف وزنی و کالایی تعریف شده خرید کند اما امکان جابه‌جایی اعتبار بین گروه‌های کالایی مقدور نیست؛ یعنی نمی‌توان با اعتبار لبنیات، برنج خرید. پس بنا بر گفته‌های یحوی، در صورتی که فردی بخواهد به جای روغن مایع ۸۱۰ گرمی، روغن کنجد بخرد باید برخی باید مابه‌التفاوت بین روغن معمولی تا روغن کنجد را بپردازد. مشاور معاون

وزیر کار ادامه می‌دهد: تنها گروهی که می‌توان اعتبار را در آن جابه‌جا کرد گروه لبنیات است؛ این جابه‌جایی به این شکل است که فرد می‌تواند با اعتبار ماست، پنیر بخرداری کند. البته، هیچ الزامی برای خرید یکبار ۱۱ قلم وجود ندارد و سرپرست خانوار می‌تواند در طول ماه خرید خود را انجام دهد. وی در پایان اشاره می‌کند: تا به حال شکایتی از فروشنده‌ها در اجرای این طرح دریافت نکردیم؛ هر شکایتی هم بوده از سمت مردم بوده است. از سوی دیگر هم از آن جایی که این طرح به صورت، سیستمی اجرامی شود امکان این که فروشنده‌ها در احتساب مقدار اعتبار اشتباهی کنند، وجود ندارد.

طرح فجرانه، طرح خوبی است که به اقتصاد خانوارها کمک کرده و باعث می‌شود که کاهش قدرت خرید مردم موجب حذف برخی از اقلام اساسی در سبغه آن‌ها نشود. اما با وجود همه مزیت‌هایی که طرح‌ها برای مردم در داشته، اجرای آن‌ها مشکلاتی برای مردم به وجود آورده است. از قطع شدن سامانه طرح بگیر تا موجود نبودن همه اقلام اساسی در برخی از فروشگاه‌ها زنجیره‌ای و همچنین آشنا نبودن متصدیان فروشگاه‌های زنجیره‌ای با نحوه اجرای این طرح.

با برگزاری انتخابات سراسری هیات ریسه شورای هماهنگی بیمه استان‌ها؛

پارسیانی ها در استان های مختلف رییس و نایب رییس شورای هماهنگی شدند

در انتخابات اخیر شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه مجموعه‌ای از مدیران شعب استان‌های دیپربخشی از این شوراهای انتخاب شدند. در این انتخابات که در تاریخ ۲۹ بهمن ماه به صورت آنلاین در سراسر کشور برگزار شد، ۸۰ مدیر شعبه بیمه پارسیان به عنوان رییس، نایب رییس و دیپربخشی شورای هماهنگی استان‌ها انتخاب شدند. در این میان، افرادی همچون سعید توسلی مدیر منطقه غرب به عنوان رییس شورای هماهنگی استان کرمانشاه و همچنین فرهنگ جوادی نوده رییس شعبه اردبیل، فرهاد بازاریار رییس شعبه رشت و رامین احتشامی رییس شعبه کرمان به عنوان رییس شورای هماهنگی این استان‌ها، شورش سلیمان پور رییس شعبه سنندج و کیوان کمالی رییس شعبه اهواز به عنوان نایب رییس شورای هماهنگی استان‌های مربوطه و همچنین حسین لعل نظامی مدیر منطقه شرق کشور به عنوان نایب رییس شورای هماهنگی استان خراسان و در پایان سیدسجاد نیک‌نژاد رییس شعبه یاسوج به عنوان دیپربخشی شورای هماهنگی استان کهگیلویه و بویر احمد معرفی شدند. انتخاب و حضور فعال روسای شعب بیمه پارسیان در هیات ریسه شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه در استان‌ها، نشان از کارآمدی و تعهد مدیران این شرکت به گسترش فرهنگ بیمه و تحقق اهداف متعالی صنعت بیمه در سراسر کشور است.

برگزاری همایش انتخاب مشاور و مدیر بازاریابی برتر استان لرستان

اولین همایش انتخاب مشاور برتر و مدیر بازاریابی برتر در استان لرستان برگزار شد. اولین همایش انتخاب مشاور برتر و مدیر بازاریابی برتر در استان لرستان برگزار شد. در این همایش، آقای سلمان قریشوندی به عنوان مدیر بازاریابی برتر و خانم فاطمه اسدی به عنوان مشاور برتر انتخاب شدند. این همایش با حضور حسن یاری پور، مسئول بیمه تعاون استان لرستان و آرمین فروتن پور، مدیر عالی سازمان فروش بیمه تعاون، برگزار شد. در حال حاضر، استان لرستان دارای ۳۰ مشاور فروش بیمه و ۲ نفر مدیر بازاریابی می‌باشد. از زمان جذب و شروع فعالیت موفق به فروش ۱۳۳ بیمه‌نامه زندگی شده است. با توجه به پیش‌بینی‌ها، تا پایان سال، به مرز فروش ۲۰۰ بیمه‌نامه زندگی خواهد رسید.

خبر ویژه

برگزاری پنجمین دوره مسابقات کد نویسی مبهم



اطلاعات معرفی کرد. ایشان با بیان اینکه بیمه تعاون به عنوان یکی از پیشروان در ارائه خدمات اینشورتک در کشور شناخته می‌شود، از شرکت کنندگان در این مسابقه دعوت به همکاری و ارائه ایده‌های نوآورانه در حوزه‌های مختلف اینشورتک کرد. مظلومی در ادامه سخنان خود، چند نمونه از ایده‌های اینشورتک که بیمه تعاون در حال پیاده‌سازی یا بررسی آنها است را معرفی کرد. از جمله این ایده‌ها می‌توان

پنجمین دوره مسابقات کد نویسی مبهم Spaghetti Contest با حضور بیش از ۱۵۰ نفر از دانشجویان و فارغ التحصیلان رشته‌های مرتبط با کامپیوتر و فناوری اطلاعات در تاریخ ۳ اسفند ۱۴۰۲ در محل صندوق نوآوری شکوفایی ریاست جمهوری برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، پنجمین دوره مسابقات کد نویسی مبهم Spaghetti Contest با حضور بیش از ۱۵۰ نفر از دانشجویان و فارغ التحصیلان رشته‌های مرتبط با کامپیوتر و فناوری اطلاعات در تاریخ ۳ اسفند ۱۴۰۲ در محل صندوق نوآوری شکوفایی ریاست جمهوری برگزار شد. این مسابقه که با هدف ارتقای سطح دانش و مهارت کد نویسی و ترویج فرهنگ نوآوری در بین جوانان طراحی شده بود، از سوی بیمه تعاون به عنوان اسپانسر اصلی حمایت و پشتیبانی شد. در مراسم افتتاحیه این رویداد، یونس مظلومی مدیرعامل بیمه تعاون به عنوان سخنران اصلی حضور یافت و در سخنان خود به اهمیت و جایگاه صنعت بیمه در اقتصاد کشور و نیاز به استفاده از نیروهای جوان و متخصص در این حوزه اشاره کرد. وی همچنین از شرکت کنندگان در این مسابقه تقدیر کرد و آنها را به عنوان نخبگان جوان در حوزه فناوری

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان:

تقویت هم‌افزایی بین مجموعه‌های اقتصادی صندوق ذخیره یک ضرورت است



به رشد، استمرار یابد. مدیرعامل صندوق با تأکید بر برنامه ریزی دقیق و حضور پررنگ و موثر در حوزه اقتصاد دانش بنیان و بازاریابی دیجیتال، گفت: چابک‌سازی و سودآوری شرکت در گرو بهره‌مندی از ظرفیت‌های این حوزه است. احمدی با

به موارد زیر اشاره کرد:-- استفاده از اینترنت اشیا برای بهبود رفتارشناسی بیمه‌شدگان و ارائه خدمات متناسب با نیازها و ریسک‌های آنها- استفاده از سوابق رانندگی افراد و تعیین حق بیمه عادلانه بر اساس رفتار رانندگی و تخفیفات ویژه برای رانندگان مطمئن و متعهد- بهره‌گیری از دانش بلاک چین و اتوماتیک ساختن فرآیند خرید بیمه‌نامه، ثبت خسارت و پرداخت آن بدون نیاز به واسطه‌ها و کاهش هزینه‌ها و زمان‌های انتظار- استفاده از چت بات‌ها برای ارتباط و پاسخگویی به مشتریان در هر زمان و مکان و ارائه اطلاعات و مشاوره درباره خدمات بیمه‌آیوی در پایان سخنان خود، از همه دست‌اندرکاران این مسابقه و مخصوصاً صندوق نوآوری شکوفایی ریاست جمهوری که میزبان این رویداد بود، تشکر و قدردانی کرد. این مسابقه که به مدت یک روز ادامه داشت، در پایان با اعلام نتایج و اهدای جوایز به برندگان خاتمه یافت. این تیم‌ها علاوه بر دریافت جوایز نقدی و لوح تقدیر، از سوی بیمه تعاون به عنوان نخبگان جوان در حوزه فناوری اطلاعات مورد توجه واقع شدند و از آنها دعوت به همکاری و ارائه ایده‌های اینشورتک شد.

همکاری بانک سامان و اتاق بازرگانی ایران و اتریش برای مبارزه با پولشویی



بانک سامان در یک همکاری مشترک با اتاق بازرگانی ایران و اتریش، برنامه مبارزه با پولشویی را اجرایی می‌کند. با اعلام رسمی اتاق بازرگانی مشترک ایران و اتریش، با توجه به مذاکرات و تفاهم صورت گرفته میان بانک سامان و این اتاق، از این پس تمامی برنامه‌های مربوط به پیشگیری از پولشویی اتاق با همکاری بانک سامان برگزار می‌شود. گفتنی است، پیش از این بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده بود که بر اساس نتایج بازرسی جامع با رویکرد ریسک محور، بانک سامان از حیث تطبیق و میزان رعایت ضوابط مبارزه با پول شویی و تأمین مالی تروریسم با کسب رتبه نخست ششگانه بانکی در صدر پوشش الزامات این حوزه قرار گرفته است.

دوره آموزشی بیمه پاسارگاد این بار در مسیر بیمه حمل و نقل

دوره آموزشی بیمه پاسارگاد این بار در مسیر بیمه حمل و نقل با هدف ارتقاء دانش همکاران در حوزه بیمه حمل و نقل و ارائه راهبرد های مؤثر به منظور بهبود عملکرد همکاران بیمه پاسارگاد دوره آموزشی بیمه حمل و نقل کالا و مسئولیت متصدیان حمل و نقل در منطقه ۱۱ بیمه پاسارگاد برگزار شد. این دوره با حضور خسرو فرشچیان رئیس کمیته فنی بیمه‌های اموال و مسئولیت با مشارکت جمعی از نمایندگان عمومی، کارشناسان و رؤسای شعب منطقه ۱۱ بیمه پاسارگاد در روزهای ۲۴ و ۲۵ بهمن ماه سال جاری در شهر ارومیه تشکیل شد. در این دوره آموزشی که با هدف انتقال دانش در حوزه بیمه حمل و نقل، شناسایی موانع این حوزه و همچنین ارائه راهکارها طرح ریزی شده است، ضمن بررسی جایگاه و اهمیت رشته باری در صنعت بیمه، توضیحات تکمیلی در خصوص رشته باری ارائه شد و در ادامه، با بیان چالش‌های موجود صنعت حمل و نقل، مباحث ارزشمندی در رابطه با اصول تجارت بین‌الملل و قوانین مرتبط به آن مطرح شد.

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان دورود - سری ۷۲ جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی دورود مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلاعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی که هر کس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می‌تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مساعد از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

- تقاضای «ساجد لک» فرزند «ایرج» نسبت به «شش‌دانگ یک باب ساختمان» بمساحت «۹۸.۴۳» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۶۴۵۱» فرعی از «۱۱۷» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «علی محمد پوری»
- تقاضای «میرزا خان پوریان» فرزند «محمد نصیر» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۱۵۳۴۷.۱۴» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۴۱» فرعی از «۶۵» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «میرزا خان پوریان فرزند محمد نصیر»
- تقاضای «علی بهمنی» فرزند «قربانی» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت «۱۴۸۵.۲۰» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۴۱» فرعی از «۱۰۷» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «مهدی آجرلو فرزند ناصر»
- تقاضای «عباس پوریان» فرزند «محمد نصیر» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۵۷۹۹.۲۱» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۴۲» فرعی از «۶۵» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «محمود و منصور شهرتین پوریان فرزندان حاجی محمد»
- تقاضای «عباس پوریان» فرزند «محمد نصیر» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۹۷۱۸.۷۷» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۴۴» فرعی از «۶۵» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «باقر یاراحمدی فرزند رضا و پاپی علی پیمانی فرزند ایمانعلی»
- تقاضای «عباس پوریان» فرزند «محمد نصیر» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۱۰۴۲۶.۷۷» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۴۳» فرعی از «۶۵» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «مراد حسن قائدرحمت فرزند علی حسین»
- تقاضای «حسن چگنی» فرزند «فتح اله» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۸۸۵۸.۵۰» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۱۶» فرعی از «۱۰۴» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «علیمراد جاوند فرزند رضا»
- تقاضای «حسن چگنی» فرزند «فتح اله» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۲۶۷۲.۰۶» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۱۷» فرعی از «۱۰۴» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «احسان شیرازی فرزند حسن»
- تقاضای «حسن چگنی» فرزند «فتح اله» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت «۸۱۷۷» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۱۸» فرعی از «۱۰۴» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «جمشید ثقفی احدی از ورثه علی اصغر ثقفی»
- تقاضای «شیمیا گودرزی» فرزند «علی» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت «۱۰۵۰۰» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۴۳» فرعی از «۱۰۷» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «علی نیک آبادی فرزند نادر»

شناسه آگهی: ۱۶۷۴۳۴۵
مصطفی امان اله بهاروند
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود

مفقودی

کلیه مدارک شامل سند کمپانی - برگ سبز - سند مالکیت - سند فروش - کارت سوخت و کارت خودرو پثو ۲۰۶ به شماره انتظامی ۵۵ - ۱۷۴ م ۹۷ به رنگ نوک مدادی مدل ۱۳۸۴ شماره موتور ۱۳۰۶۲۷۵۸X۲۳۶۲۷۵۸ شماره شناسی ۱۳۸۰۱۲۵۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

روزنامه روزگار را

در شبکه‌های اجتماعی دنبال و حمایت نمایید

www.instagram.com/rozegarnews

www.jaar.com/kiosk/archives/rozzgar

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۰۳۰۱۳۰۰۵۱۳۰۰۵۱۳۰۰۵۱۳۰۰۵۱۳۰۰۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ هیأت اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضی آقای اسداله حسینی سنو فرزند حسن در شش‌دانگ یک باب مغازه تجاری به مساحت ۲۵/۷۰ متر مربع پلاک شماره ۲۳۱۰ فرعی از ۱۱۷ - اصلی واقع در اراضی خوشویی بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع الواسطه از آقای علی زنجیران روچی مالک رسمی محرز گردیده است ، لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر انتشار در انتشار منتشر و در روستاها رای هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۲/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۲۳

سید ضیا الدین مهدوی شهری رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد م / ۲۰۵ الف

معاون شهردار مشهد خبر داد:

پیگیری وصول ۶ هزار میلیارد تومان مطالبات ثبتی شهرداری مشهد از دولت

مشهد / سمیرا رحمتی
معاون شهردار و رییس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری مشهد گفت: در حال حاضر ۶ هزار میلیارد تومان مطالبات ثبت شده و ۲۶ هزار میلیارد تومان مطالبات ثبت نشده شهرداری مشهد از دولت وجود دارد که رقم قابل توجهی است. محمد هادی محمدی مقدم در خصوص جلسه ای که با حضور شهردار مشهد به همراه جمعی از اعضای شورا باسید محمد حسینی معاون پارلمانی رییس جمهور برگزار شد، گفت: در این جلسه مسایل کلان شهر مشهد با زگوو شهردار مشهد موضوعاتی نظیر سفر آتی رییس جمهوری در سال آینده، مصوبات سفر گذشته ریاست محترم جمهور که قسمت عمده آن اجرایی نشده و خط سه قطار شهری را مطرح کردند. وی افزود: در حال حاضر ۶ هزار میلیارد تومان مطالبات ثبت شده و ۲۶ هزار میلیارد تومان مطالبات ثبت نشده شهرداری مشهد از دولت وجود دارد که رقم قابل توجهی است. معاون شهردار و رییس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری مشهد بیان کرد: همچنین کلان پروژه هایی نظیر خرید اتوبوس، واگن و خرید پساب و عملکرد یکساله شهر مشهد از دیگر موضوعات مطرح شده نیز در این جلسه بود. در خاتمه آقای حسینی معاون رییس جمهور قول پیگیری موضوعات در جلسه هیات دولت را دادند و اعلام کردند تا حد توان با توجه به موضوع شهر مشهد، کمک های لازم را خواهند کرد. محمدی مقدم خاطر نشان کرد: علاوه بر جلسه یاد شده از کانال های دیگری نظیر سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد پیگیر مطالبات هستیم. وی اضافه کرد: این مشهد سالانه میزبان ۳۰ تا ۳۵ میلیون زائر است که خدمات ارائه شده در مشهد با عوارض پرداختی مردم تامین مالی می شود و تلاش ما این است تا بتوانیم از بودجه و اعتبارات دولتی و ملی جهت خدمات رسانی به زائران و مجاوران استفاده کنیم. گفتنی است: طی این جلسه اعضای شورای اسلامی شهر مشهد نیز گزارشی از اقدامات انجام شده در شورای اسلامی شهر مشهد در راستای همکاری با شهرداری مشهد را ارائه دادند و به موضوعاتی همچون مشکلات و نیازهای مالی، بالارفتن ارقام بودجه ای کلان شهر مشهد مطالبات دولتی و نیز کلان پروژه ها شهر مشهد اشاره کردند.

درخشش ۵ نخبه قرآنی استان خراسان رضوی در مسابقات بین المللی قرآن مشهد / سمیرا رحمتی

نخبگان قرآنی استان خراسان رضوی در بخش اصلی و دانش آموزی مسابقات بین المللی قرآن کریم ایران خوش درخشیدند و موفق شدند ۵ مقام برتر این مسابقات را از آن خود کنند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی گفت: با پایان یافتن چهلمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم و هشتمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم در مشهد، مسابقات بین المللی قرآن کریم در استان خراسان رضوی در این دوره از مسابقات هادی اسفندیانی، رویا فضائی، اسما فاکلی، ریحانه مقدس و سید محمد صادق حسینی به ترتیب موفق به کسب رتبه اول رشته قرآنت تحقیق، رتبه اول حفظ کل بخش اصلی، رتبه اول و دوم رشته قرآنت ترتیل و رتبه اول رشته حفظ کل بخش دانش آموزی شدند. وی افزود: چهلمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم و هشتمین دوره مسابقات دانش آموزی قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران از ۲۶ بهمن تا دوم اسفند ماه ۱۴۰۲ در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی مشهد، گفتنی است با حضور معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری، مدیرکل اوقاف استان و جامعه قرآنی استان خراسان رضوی مراسم استقبال از افتخار آفرینان استان خراسان رضوی در چهلمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم و هشتمین دوره مسابقات دانش آموزی قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران در فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد برگزار شد.

مشعل گاز روستای اسدآباد کاشان روشن شد

اصفهان / گروه استان ها: ابوالقاسم عسکری مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت، در راستای امید آفرینی و مهاجرت معکوس به روستاها مشعل گاز روستای اسدآباد کاشان روشن گردید. وی افزود، این پروژه با حضور سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان، فرماندار شهرستان کاشان و دیگر مسئولین استانی و شهرستانی آیین بهره برداری از آن صورت پذیرفت. عسکری گفت، این پروژه با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال و به طول ۷ کیلومتر شبکه در مدت ۳ ماه اجرایی شده است. وی به بهره مندی بیش از ۲۵ خانوار از نعمت گاز طبیعی در سطح روستای اسدآباد اشاره کرد و افزود: تمام رسالت و تلاش کارکنان

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه:

مشکلات آبرسانی به ۱۵۰۰ نفر در روستاها رفع شد



داد و گفت: قبلاً هم تجهیزات لازم به این مجتمع اختصاص داده شده بود اما متأسفانه مورد سرقت قرار گرفته بود. داودی یادآوری کرد: آب ۳۵ روستا و آبرسانی سیار به ۳۰ روستای دیگر با جمعیتی بالغ بر

کرمانشاه / گروه استان ها: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه با بیان بروز مشکل آبرسانی در مجتمع آبرسانی روستاهای کرمانشاه از رفع مشکلات آبرسانی به ۱۵۰۰ نفر در روستاهای کرمانشاه خبر داد. رضا داوودی با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای رفع مشکلات آبی در کرمانشاه، اظهار کرد: اولین اقدام در راستای برطرف کردن مشکل آبرسانی مربوط به رفع شکستگی خط پمپاژ مجتمع آبرسانی سیاه کمر بخش ماهیدشت از توابع شهرستان کرمانشاه بود. وی با بیان اینکه سه نقطه از خط پمپاژ مجتمع آبرسانی سیاه کمر دچار شکستگی شده بود، افزود: با رفع این مشکل هفت روستای بخش



اصفهان / راضیه دارابی
بختیاری رییس شورا از راه اندازی دبیرخانه ی شورای توسعه ی شهر و رصد فعالیت های آن توسط شورای شهر خبر داد و گفت: پیرو تشکیل دومین جلسه ی ستاد توسعه ی شهر مهستان به ریاست دکتر البرزی فرماندار محترم شهرستان ساوجبلاغ و در راستای مصوبات این ستاد دبیرخانه ی تخصصی این ستاد در شهرداری مهستان تشکیل خواهد شد و شورای شهر به عنوان نهاد نظارتی و مردمی، تحقیق اهداف و برنامه های این ستاد را به دقت رصد خواهد کرد. رییس شورای اسلامی مهستان افزود: در گام نخست پیگیری مهمترین مسایل شهر مورد توجه خواهد بود که از جمله ی آن ها موضوعاتی چون هدر رفت آب شرب شهر، تهیه ی طرح جامع حمل و نقل درون و برون شهری، آرامستان، استقرار اداره ورزش در شهر، نیازسنجی شعبه های بانک و سایر مراکز خدمات عمومی در شهر در دستور کار خواهد بود. بختیاری ابراز امیدواری کرد با حمایت های دستگاه های حاکمیتی و همکاری های شایسته ی مجموعه ی شهرستان و استان به زودی شاهد ثمربخشی این جلسات و فعالیت های این دبیرخانه باشیم.

برگزاری مانور اطفاء حریق در مخابرات چادگان

اصفهان / گروه استان ها: با هدف افزایش آمادگی و توانایی پرسنل مخابرات در مقابله با حوادث و بلایای طبیعی، مانور اطفاء حریق در مرکز مخابرات شهرستان چادگان برگزار شد. در این مانور که با همکاری و هماهنگی سازمان آتش نشانی چادگان و با حضور مسئولین و کارکنان اداره مخابرات شهرستان برگزار شد، شبیه سازی شرایط حریق در سالن سوتیچینگ و سالن باتری مرکز مخابرات صورت گرفت و پرسنل مخابرات با استفاده از تجهیزات اطفاء حریق موجود در مرکز، اقدام به خاموش کردن آتش کردند. همچنین نیروهای آتش نشانی با استفاده از تجهیزات مخصوص، آتش مرکز وارد شد و درختان با همکاری پرسنل مخابرات، حریق را کنترل و از گسترش آن جلوگیری کردند. گفتنی است: این مانور ها به منظور ارتقاء سطح آگاهی و آموزش پرسنل مخابرات در برخورد با حوادث و بلایای طبیعی انجام می شود و این امر باعث می شود که پرسنل مخابرات با داشتن مهارت و تجربه لازم، بتوانند در صورت بروز هرگونه حادثه، با حفظ آرامش و استفاده از تجهیزات موجود، از خسارات احتمالی جلوگیری کنند.

به همت مدیریت بیمه دی استان اردبیل انجام شد:

برگزاری همایش سالروز تاسیس بیمه دی

استان اردبیل بیان کرد: از مهمترین وجه تمایز شرکت ها خدمات پس از فروش می باشد و با توجه به اینکه متولی امر درمان ایناگران بودیم پاسخگو بودیم که شماره تلفن ۱۶۷۱ با عنوان تلفن تماس ۲۴ ساعته در کل کشور مسیر ارتباطی ما با بیمه شدگان هست. معاون فنی شرکت بیمه دی گفت: رویکرد بیمه دی ضمن تاکید بر مولفه های بنگاه داری، توسعه خدمات و بهبود کیفیت خدمات است. احمد صفرزاده در همایش سالگرد تاسیس بیمه دی در استان اردبیل اظهار کرد: رویکرد ما بر توسعه خدمات و بهبود کیفیت خدمات به بیمه گزاران و بیمه شدگان است و با اشاره به تاریخچه آغاز فعالیت شرکت های بیمه ای در کشور اظهار کرد: همزمان با قانون ملی شدن صنعت بانکداری در کشور ما شرکت های بیمه نیز ملی اعلام شدند و تمامی شرکت های بیمه خارجی و خصوصی ادغام و ایناگران معزز، تنها شرکت بیمه هستیم که خدمات درمانی را در منزل به بیمه شدگان ارائه می دهیم و تاکنون موفق شدیم ۱۴۰۰ نفر را به عنوان ایناگر زمین گیر در طرح تکریم مورد پوشش قرار دهیم. وی افزود: از تابستان سال جاری با اجرای پروژه طرح دارورسان مفتخر به ارائه درب منزل به ایناگران ۷۰ درصد شدیم که نشانده در سال آبی این خدمات را در شهرستان های نیز ارائه خواهیم کرد. مدیر بیمه دی

استان اردبیل بیان کرد: از مهمترین وجه تمایز شرکت ها خدمات پس از فروش می باشد و با توجه به اینکه متولی امر درمان ایناگران بودیم پاسخگو بودیم که شماره تلفن ۱۶۷۱ با عنوان تلفن تماس ۲۴ ساعته در کل کشور مسیر ارتباطی ما با بیمه شدگان هست. معاون فنی شرکت بیمه دی گفت: رویکرد بیمه دی ضمن تاکید بر مولفه های بنگاه داری، توسعه خدمات و بهبود کیفیت خدمات است. احمد صفرزاده در همایش سالگرد تاسیس بیمه دی در استان اردبیل اظهار کرد: رویکرد ما بر توسعه خدمات و بهبود کیفیت خدمات به بیمه گزاران و بیمه شدگان است و با اشاره به تاریخچه آغاز فعالیت شرکت های بیمه ای در کشور اظهار کرد: همزمان با قانون ملی شدن صنعت بانکداری در کشور ما شرکت های بیمه نیز ملی اعلام شدند و تمامی شرکت های بیمه خارجی و خصوصی ادغام و ایناگران معزز، تنها شرکت بیمه هستیم که خدمات درمانی را در منزل به بیمه شدگان ارائه می دهیم و تاکنون موفق شدیم ۱۴۰۰ نفر را به عنوان ایناگر زمین گیر در طرح تکریم مورد پوشش قرار دهیم. وی افزود: از تابستان سال جاری با اجرای پروژه طرح دارورسان مفتخر به ارائه درب منزل به ایناگران ۷۰ درصد شدیم که نشانده در سال آبی این خدمات را در شهرستان های نیز ارائه خواهیم کرد. مدیر بیمه دی

استان اردبیل بیان کرد: از مهمترین وجه تمایز شرکت ها خدمات پس از فروش می باشد و با توجه به اینکه متولی امر درمان ایناگران بودیم پاسخگو بودیم که شماره تلفن ۱۶۷۱ با عنوان تلفن تماس ۲۴ ساعته در کل کشور مسیر ارتباطی ما با بیمه شدگان هست. معاون فنی شرکت بیمه دی گفت: رویکرد بیمه دی ضمن تاکید بر مولفه های بنگاه داری، توسعه خدمات و بهبود کیفیت خدمات است. احمد صفرزاده در همایش سالگرد تاسیس بیمه دی در استان اردبیل اظهار کرد: رویکرد ما بر توسعه خدمات و بهبود کیفیت خدمات به بیمه گزاران و بیمه شدگان است و با اشاره به تاریخچه آغاز فعالیت شرکت های بیمه ای در کشور اظهار کرد: همزمان با قانون ملی شدن صنعت بانکداری در کشور ما شرکت های بیمه نیز ملی اعلام شدند و تمامی شرکت های بیمه خارجی و خصوصی ادغام و ایناگران معزز، تنها شرکت بیمه هستیم که خدمات درمانی را در منزل به بیمه شدگان ارائه می دهیم و تاکنون موفق شدیم ۱۴۰۰ نفر را به عنوان ایناگر زمین گیر در طرح تکریم مورد پوشش قرار دهیم. وی افزود: از تابستان سال جاری با اجرای پروژه طرح دارورسان مفتخر به ارائه درب منزل به ایناگران ۷۰ درصد شدیم که نشانده در سال آبی این خدمات را در شهرستان های نیز ارائه خواهیم کرد. مدیر بیمه دی

استاندار آذربایجان شرقی:

هنرمندان به مشارکت حداکثری مردم در انتخابات کمک کنند

می توانیم استعدادها و حماسه های سرشاری را که در کشور و خطه آذربایجان در دوره پس از پیروزی انقلاب اسلامی و هشت سال دفاع مقدس حاصل شده است، به گوش جهانیان برسانیم. وی با بیان اینکه فعالیت فعالان فرهنگی، هنری و رسانه ای امروز، تأثیرگذاری جهانی دارد. اضافه کرد: اکنون در سایه پیشرفت هایی که در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی اتفاق افتاده، اهمیت هنر و رسانه در هیچ کس پوشیده نیست. وی خطاب به حاضران با طرح این سوال که ما چه قدر توانسته ایم از این ظرفیت های بهره مند شویم، ادامه داد: این گونه به نظرم آید که هنوز نتوانسته ایم به اندازه استعداد هایمان از این ظرفیت ها برای تبیین داشته هایمان در عرصه های مختلف حیات اجتماعی برخوردار شویم. رحمتی تشریح کرد: تفاوت هنرمند با مردم عادی در این است که او ظرافت و زیبایی ها را می بیند، نکته سنج است و همه آنها را با قلم و هنر خود به زیباترین و گویاترین شکل ممکن ثبت می کند. وی یادآوری کرد: گاه شعریک شاعر یا اثری از یک عکاس و نقاش در اتفاق مهمی مانند جنایات صهیونیست ها در غزه، جهانی را تکان می دهد و به لرزه در می آورد. وی با بیان اینکه

استان اردبیل بیان کرد: از مهمترین وجه تمایز شرکت ها خدمات پس از فروش می باشد و با توجه به اینکه متولی امر درمان ایناگران بودیم پاسخگو بودیم که شماره تلفن ۱۶۷۱ با عنوان تلفن تماس ۲۴ ساعته در کل کشور مسیر ارتباطی ما با بیمه شدگان هست. معاون فنی شرکت بیمه دی گفت: رویکرد بیمه دی ضمن تاکید بر مولفه های بنگاه داری، توسعه خدمات و بهبود کیفیت خدمات است. احمد صفرزاده در همایش سالگرد تاسیس بیمه دی در استان اردبیل اظهار کرد: رویکرد ما بر توسعه خدمات و بهبود کیفیت خدمات به بیمه گزاران و بیمه شدگان است و با اشاره به تاریخچه آغاز فعالیت شرکت های بیمه ای در کشور اظهار کرد: همزمان با قانون ملی شدن صنعت بانکداری در کشور ما شرکت های بیمه نیز ملی اعلام شدند و تمامی شرکت های بیمه خارجی و خصوصی ادغام و ایناگران معزز، تنها شرکت بیمه هستیم که خدمات درمانی را در منزل به بیمه شدگان ارائه می دهیم و تاکنون موفق شدیم ۱۴۰۰ نفر را به عنوان ایناگر زمین گیر در طرح تکریم مورد پوشش قرار دهیم. وی افزود: از تابستان سال جاری با اجرای پروژه طرح دارورسان مفتخر به ارائه درب منزل به ایناگران ۷۰ درصد شدیم که نشانده در سال آبی این خدمات را در شهرستان های نیز ارائه خواهیم کرد. مدیر بیمه دی

رییس شورای شهر مهستان:

دبیرخانه شورای توسعه مهستان راه اندازی می شود

اصفهان / راضیه دارابی
بختیاری رییس شورا از راه اندازی دبیرخانه ی شورای توسعه ی شهر و رصد فعالیت های آن توسط شورای شهر خبر داد و گفت: پیرو تشکیل دومین جلسه ی ستاد توسعه ی شهر مهستان به ریاست دکتر البرزی فرماندار محترم شهرستان ساوجبلاغ و در راستای مصوبات این ستاد دبیرخانه ی تخصصی این ستاد در شهرداری مهستان تشکیل خواهد شد و شورای شهر به عنوان نهاد نظارتی و مردمی، تحقیق اهداف و برنامه های این ستاد را به دقت رصد خواهد کرد. رییس شورای اسلامی مهستان افزود: در گام نخست پیگیری مهمترین مسایل شهر مورد توجه خواهد بود که از جمله ی آن ها موضوعاتی چون هدر رفت آب شرب شهر، تهیه ی طرح جامع حمل و نقل درون و برون شهری، آرامستان، استقرار اداره ورزش در شهر، نیازسنجی شعبه های بانک و سایر مراکز خدمات عمومی در شهر در دستور کار خواهد بود. بختیاری ابراز امیدواری کرد با حمایت های دستگاه های حاکمیتی و همکاری های شایسته ی مجموعه ی شهرستان و استان به زودی شاهد ثمربخشی این جلسات و فعالیت های این دبیرخانه باشیم.

برگزاری مانور اطفاء حریق در مخابرات چادگان

اصفهان / گروه استان ها: با هدف افزایش آمادگی و توانایی پرسنل مخابرات در مقابله با حوادث و بلایای طبیعی، مانور اطفاء حریق در مرکز مخابرات شهرستان چادگان برگزار شد. در این مانور که با همکاری و هماهنگی سازمان آتش نشانی چادگان و با حضور مسئولین و کارکنان اداره مخابرات شهرستان برگزار شد، شبیه سازی شرایط حریق در سالن سوتیچینگ و سالن باتری مرکز مخابرات صورت گرفت و پرسنل مخابرات با استفاده از تجهیزات اطفاء حریق موجود در مرکز، اقدام به خاموش کردن آتش کردند. همچنین نیروهای آتش نشانی با استفاده از تجهیزات مخصوص، آتش مرکز وارد شد و درختان با همکاری پرسنل مخابرات، حریق را کنترل و از گسترش آن جلوگیری کردند. گفتنی است: این مانور ها به منظور ارتقاء سطح آگاهی و آموزش پرسنل مخابرات در برخورد با حوادث و بلایای طبیعی انجام می شود و این امر باعث می شود که پرسنل مخابرات با داشتن مهارت و تجربه لازم، بتوانند در صورت بروز هرگونه حادثه، با حفظ آرامش و استفاده از تجهیزات موجود، از خسارات احتمالی جلوگیری کنند.

انتقاد تفاهم نامه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان و فرماندهی یگان ویژه استان

گلستان / گروه استان ها: تفاهم نامه بین اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان و فرماندهی یگان ویژه استان در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیون درخت منعقد شد. حمید سلامتی گفت: این تفاهم نامه با موضوع مشارکت در طرح مردمی کاشت یک میلیون درخت در طی چهار سال بین منابع طبیعی و آبخیزداری و فرماندهی یگان ویژه استان در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیون درخت منعقد شد. وی اهداف این تفاهم نامه را اینگونه برشمرد: از اهداف این طرح تحقق مدیریت پایدار منابع طبیعی و گسترش فرهنگ حفاظت و توسعه و جنگلها و مراتع در عرصه های منابع طبیعی، بهره گیری از ظرفیت های سازمانی نیروی انتظامی در نیل به توسعه پایدار گسترش فرهنگ منابع طبیعی، گسترش و عمومی نمودن فرهنگ محیط زیست و منابع طبیعی می باشد. سلامتی افزود: در این تفاهم نامه ایجاد شرایط تهیه و تولید نهال، ایجاد شرایط نظارت فنی و کارشناسی در کاشت نهال و همکاری یگان ویژه در عضویت در سامانه همیار طبیعت و همچنین برگزاری دوره های آموزشی و تخصصی تولید و کاشت درختچه تعهدات اداره کل منابع طبیعی می باشد. همچنین شایان ذکر است از تعهدات فرماندهی یگان ویژه استان نیز می توان به همکاری در اطلاع رسانی ترویج و فرهنگ سازی منابع طبیعی در بین داوطلبان یگان ویژه، معرفی نیروهای داوطلب فرماندهی یگان ویژه جهت مشارکت در طرح مردمی، معرفی مراکز و پایگاه های یگان ویژه مناسب جهت کاشت یک میلیون درخت و همچنین بهره گیری از بیلبوردهای تبلیغاتی در جهت ترویج و کاشت و حفاظت، نگهداری و آبیاری نهال های کاشته شده به مدت سه سالانه داشت

مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی وزارت آموزش و پرورش مطرح کرد: تخصیص ۲ هزار سهمیه به دانش آموزان عشایری در کنکور دانشگاه فرهنگیان

مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش، با بیان اینکه در کنکور دانشگاه فرهنگیان سهمیه خوبی برای دانش آموزان عشایر در نظر گرفته شده است، اظهار کرد: امسال در کنکور دانشگاه فرهنگیان دو هزار سهمیه برای دانش آموزان عشایر فراهم است یعنی از حدود ۲۵ هزار جذبی که وزیر آموزش و پرورش برای جذب در دانشگاه فرهنگیان داشته‌اند، دو هزار نفر آن از دانش آموزان عشایر هستند. البته همه تلاش ما این است که این دو هزار سهمیه به دانش آموزان صدر صد عشایری تخصیص داده شود. علی تیرگیگر تأکید کرد: اعتقاد ما بر این است که دانش آموزی که متوسطه اول و دوم را در مدرسه عشایری که کد عشایری دارد گذرانده باشد، می‌تواند از این سهمیه دو هزار نفری برای ورود به

دانشگاه فرهنگیان بهره‌برد. تیرگیگر همچنین در مورد تشکیل مدارس سمیاد عشایری بیان کرد: مطابق صحبت و رایزنی با سازمان ملی پرورش استعداد های درخشان در راستای تعریف و ایجاد مدارس استعداد درخشان ویژه دانش آموزان عشایر برنامه‌هایی داریم. این تجربه در استان فارس انجام شده است و بسیار هم موفق بود و همان تجربه موفق موجب انگیزه‌مندی بیشتر ما شد و به این نتیجه رسیدیم که این ایده درست است و باید در راستای تحقق آن گام برداشت. وی ضمن اشاره به اینکه سازمان ملی استعداد های درخشان می‌گوید زمانی می‌توان مجوز مدرسه استعداد درخشان صادر کرد که حداقل سه هزار نفر دانش آموز پایه ششم داشته باشیم، خاطر نشان کرد: در استان هایی که این شرط را احراز کنیم و با یاد انیم که چنین شرطی وجود دارد، دنبال این هستیم که امسال در دو تاسه استان مدرسه تیزهوشان عشایری می‌سازیم.

فکر می‌کنم چهار استان بتوانند امسال در گام اول مجوزها را بگیرند و به دنبال این هستیم که در هیات امنای مدارس سمیاد تیزهوشان به این شرط و مبتنی بر وجود سه هزار دانش آموز پایه ششمی برای تأسیس مدرسه تیزهوشان بنیم و در راستای عدالت آموزشی تراکم و حدنصابی که اعلام شده برای دانش آموزان عشایر پایین بیاوریم. وی در خصوص احیاء و تأسیس دوباره دانشگاه عشایری در استان سیستان و بلوچستان اظهار کرد: در استان سیستان و بلوچستان به همین دلیل است که ما با تخصیص این سهمیه کنکوری، دنباله روی احیاء دانشسراهای عشایری هستیم. به همین منظور در آزمون استخدامی ماده ۲۸ در پرورش، آموزگاری ابتدایی، متوسطه و مربیان تربیت بدنی برای مدارس عشایر سهمیه ویژه لحاظ کرده ایم. تیرگیگر همچنین در خصوص فرهنگساز برای تحصیل دانش آموزان عشایری که تاکنون برای تحقق سواد فرزندان خود پیشرو بوده‌اند، اظهار کرد: در کنکور حدود ۴۹.۵ درصد پوشش تحصیلی در مدارس عشایری در اختیار تشکیل می‌دهند که نشان از اهمیت تحصیل برای آن‌هاست و سهم پسران نیز ۵۱.۵ درصد است. اولیای این دانش آموزان علاقه و رغبت بسیاری برای تحصیل فرزندان خود در مدارس دارند.

باتوجه به مجوزهای صادره از سوی سازمان اداری و استخدامی؛

اولین آزمون استخدامی معلولین برای جذب در پزشکی قانونی برگزار می‌شود

باتوجه به مجوزهای صادره از سوی سازمان اداری و استخدامی کشور و در راستای اجرای قانون حمایت از معلولان، اولین آزمون استخدامی اختصاصی توانخواهان (معلولان) بر اساس ضوابط و شرایط مندرج در دفترچه راهنما برگزار می‌شود. این آزمون صرفاً مختص توانخواهان بوده و لازم است در زمان ثبت نام مدارک مورد نیاز توسط متقاضی ارائه شود. همچنین داوطلبان شرکت در این آزمون می‌توانند با مراجعه به سایت مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به نشانی hrhc.ir و ورود به صفحه اختصاصی اولین آزمون استخدامی توانخواهان (معلولان)، ضمن کسب اطلاع در مورد نحوه برگزاری آزمون و شغل-محل های اعلامی از سوی هردستگاه، نسبت به ثبت نام اقدام کنند. سازمان پزشکی قانونی کشور در قالب این آزمون توانخواهان واجد شرایط را در عنوان شغلی متصدی امور دفتری در استان های اردبیل، بوشهر، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان و مرکزی استخدام خواهد کرد. لازم به ذکر است که آخرین مهلت ثبت نام در این آزمون چهارشنبه نهم اسفند ماه است.

کاهش میزان جرایم مختلف با آموزش مباحث حقوقی به دانش آموزان

محمد آذین، حقوقدان و مدرس دانشگاه درباره آموزش مسائل حقوقی به دانش آموزان در مدارس، باید گفت که اطلاع رسانی درباره حق و حقوقی که هر شخص در زندگی خود دارد، بیشتر به عهده دولت است و باید در دوران مدرسه از همان سال های ابتدایی در مدرسه شروع به آموزش این مفاهیم کند. قسمت عمده ای از زندگی تحت تاثیر اموری است که مردم نسبت به آن آگاهی ندارند و تا زمانی که مردم در سیستم آموزشی با این مقررات آشنا نشوند، نمی‌توان انتظار جامعه قانون مدار که با تصیّب به مقررات و قانون است را داشته باشیم. انتظاری که جامعه از شهروندان دارد این است که قانون را در همه ابعاد خانوادگی، شخصی و اجتماعی رعایت کند، در حالی که اطلاع رسانی به اندازه کافی در این زمینه صورت نمی‌گیرد. به نظر می‌رسد وقتی شهروندان نسبت به قوانین اجتماعی و حقوقی آگاهی لازم را ندارند، در دام رفتارهای مجرمانه قرار می‌گیرند، ولی اگر آگاه سازی لازم صورت پذیرد، فرد

متحمل هزینه های کمتری خواهد شد و با انتخاب مسیرهای درست و مورد پذیرش قانون گذار به رشد و پیشرفت جامعه کمک خواهند کرد. از یک طرف قوه قضاییه و از طرف دیگر آموزش و پرورش به عنوان نهاد متولی آموزش عمومی، می‌توانند در حوزه آموزش مسائل حقوقی و اجتماعی به دانش آموزان فعالیت های بسیاری انجام دهند. البته نقش دختران مدرسه در آن ها صدا و سیما را نباید نادیده گرفت.

تمام این نهادها باید در تعامل با هم در زمینه اطلاع رسانی به مردم و در درجه اول دانش آموزان تلاش کنند و با در نظر گرفتن ظرفیت های فکری و ذهنی آن ها فعالیت کنند. نکته قابل توجه این است که قرار نیست همه افراد همه اطلاعات را بداند بلکه باید فرهنگ مراجعه به کارشناس هم آموزش داده شود و به آنان گفته شود اگر به مطالعه مراجعه کنند، جامعه آسب کمتری می‌بیند. همچنین اطلاع رسانی از قوانین جزایی نیز نقش قابل ملاحظه ای در کاهش آمار بزه ارتکبی در این حوزه دارد از این جهت که بسیاری از شهروندان از عناوین مجرمانه که برای آن مجازات تعیین شده اطلاعی ندارند و اعمالی را مرتکب می‌شوند که هیچ اطلاعی از مجرمانه بودن آن ندارند. اگرچه آگاهی از این اطلاعات تا حدی به مطالعه افراد بستگی دارد اما نقش مهم و اساسی در زمینه این آگاه سازی ها را نهاد های آموزشی در کشور دارد. پیشگیری بهتر از درمان است. افراد در سنین کم اگر مسئله ای را آموزش ببینند آن موضوع به صورت فرهنگ در ذهن آنان نهادینه می‌شود. شاید بسیاری از افراد که در دام رفتارهای رفتار مجرمانه قرار می‌گیرند از جرم بودن آن عمل اطلاعی ندارند. چه خوب است که در مدارس در کنار دروس مختلفی تحت عنوان جرم شناسی وجود داشته باشد تا به صورت روان و حتی به شکل طنز یا داستان پردازی عناوین مجرمانه متعدد در جامعه را به دانش آموزان، آموزش داده شود. هنگامی که چنین اتفاقی رخ دهد، افراد و جامعه آسب های کمتری را متحمل خواهند شد.

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران:

۱۷ خدمت دندان پزشکی تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفت

حاضر ۷ هزار میلیارد تومان است که برای سال های آینده باید افزایش پیدا کند. همچنین سازمان بیمه سلامت خدمات توانبخشی را نیز تحت پوشش قرار داده و تعرفه بیماران اوتیسم حتی در بخش خصوصی نیز پرداخت می‌شود. وی افزود: امسال ۱۷ خدمت دندان پزشکی تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته است و برای مادران باردار این خدمات در مراکز دولتی به صورت رایگان انجام می‌شود. ناصحی درباره ثبت شیرخشک در سامانه های بیمه سلامت نیز بیان کرد: از سوی وزارت بهداشت و بیمه سلامت به صورت مشترک شیر خشک در سامانه تی تک به ثبت می‌رسد و بر اساس سهمیه به افراد تعلق می‌گیرد.

فرصت جمعیتی ایران با تجرد قطعی به تهدید تبدیل شد

رسیدن مسیر تجرد به بن بست فاجعه



دانست. وی ادامه داد: وقتی توسعه جامعه ما نامتوازن است و به صورت مرکز - پیرامونی دنبال توسعه هستیم، این موضوع زمینه تجرد قطعی برای دختران مناطق کم برخوردار، حاشیه نشین و روستایی را فراهم می‌کند.

وقتی نگاه اجتماعی شهرمحور و اهمیت درجه دومی به مناطق کم برخوردار و روستایی داریم، مهاجرت پسران، نخسگان، تحصیل کرده های روستایی باعث می‌شود دختران فرصت ازدواج در مناطق پایین دست را نداشته باشند. وی آسیب های اجتماعی را از زمینه های بروز تجرد قطعی دانست و گفت: بی‌اعتمادی، طلاق، فساد اخلاقی، روابط جنسی و عاطفی خارج از چارچوب این زمینه را بوجود آورده که دختران از ازدواج بازمانند به طوری که در پژوهش هایی که بررسی کردیم، مشخص شد بی‌اعتمادی و روابط خارج از چارچوب و تمایل به تجرد قطعی در بین مردان رابطه مستقیمی وجود داشت.

زارعی به عامل اقتصادی به عنوان دومین عامل تاثیرگذار بر تجرد دختران اشاره کرد و گفت: دگرگونی سن ازدواج به طور قطعی با مسائل مختلفی در ارتباط است؛ یکی از آنها مسئله اقتصاد است که ازدواج را تسهیل کند یا مشکل کند؛ عوامل اقتصادی بیشتر از عوامل فرهنگی در این حوزه دخیل بودند و سن ازدواج ر تحت تاثیر قرار دادند. این پژوهشگر حوزه خانواده اظهار داشت: در پژوهش هایی که بررسی کردیم، ۴۰ درصد پسران نداشتن شغل را مانع اصلی ازدواج می‌دانستند و نداشتن درآمد کافی هم یک عامل دیگری بود که نتوانستند ازدواج کنند. وقتی مردان نتوانند ازدواج کنند طبیعتاً باید دختران به تجرد برسند.

توانند همسر مناسبی برای خود پیدا کنند. این پژوهشگر، جوان همسری را عامل سوم ایجاد تجرد قطعی برشمرد و گفت: طبق آمارها از سال ۵۵ تا دهه ۶۰ ساختارهای اجتماعی نسبت مردان آماده ازدواج از تعداد زنان کمتر است؛ این عدم تناسب مضمیقه ازدواج را برای دختران فراهم می‌کند و واقعا دهه ۶۰ دخترانی که ازدواج کردند با مضیقه دست و پنجه نرم می‌کردند. زارعی به عوامل فرهنگی موثر در شکل گیری پدیده دختران مجرد نیز اشاره داشت و افزود: سنت فرهنگی ایران مبنی بر اینکه مردان تمایل به ازدواج با زنان چند سال کوچکتر از خود دارند، باعث می‌شود جوان همسری اتفاق افتد. همچنین ماه به لحاظ فرهنگی قدرت انتخاب گری رانتهایه مردان واگذار کردیم و این عوامل در پیوستگی با یکدیگر یک فشار اجتماعی ایجاد کرده که ازدواج را برای دختران دور از دسترس کرد. وی با یادآوری اینکه با افزایش سن ازدواج اتفاقاً جوان همسری در بین مردان تشدید می‌شود، اظهار داشت: وقتی پسری به سن

بی‌عدالتی اجتماعی و تجرد دختران در مناطق روستایی و حاشیه نشین را تشدید کرد

وی بی‌عدالتی اجتماعی را یکی دیگر از عوامل موثر بر تجرد دختران

حوزه دستیار رییس جمهور در پیگیری حقوق و آزادی های اجتماعی و مرکز تحقیقات اسلامی مجلس شورای اسلامی نشست با عنوان «بررسی تجربه زیسته دختران دهه ۶۰ با نگاهی بر قوانین مصوب مرتبط» را با حضور کارشناسان حوزه جمعیت و خانواده در نهاد ریاست جمهوری برگزار کردند تا به واکاوی مشکلات دختران مجرد متولد دهه ۶۰ بپردازد. سکینه سادات یاد دستیار رییس جمهور در پیگیری حقوق و آزادی های اجتماعی در این نشست از اینکه برخی از قوانین برای دختران دهه ۶۰ نسبتی با عدالت ندارد، انتقاد کرده بود. خدیجه زارعی نشست، موضوع دختران دهه ۶۰ را یک موضوع مغفول مانده دانست و گفت:

باشد، علاوه بر مشکلات فرهنگی و فساد اخلاقی باعث زمینه تجرد قطعی هم می‌شود. وی یادآور شد: در بازه زمانی ۱۳۵۵ تا سال ۱۳۶۵ بیشترین نرخ رشد جمعیتی در ایران ثبت شده به طوری که رشد جمعیت ۳.۶ بوده است. وی با بیان اینکه این فرصت جمعیتی که قرار بود فرصتی برای کشور باشد، با تجرد قطعی رسیدن دختران به تهدید تبدیل شد. در عین حال موضوع اثرگذاری جنگ تحمیلی بر تجرد دختران اواخر دهه ۵۰ و اوایل دهه ۶۰ محدود دانست و گفت: اگرچه این عامل اثرگذار نبوده اما می‌تواند باعث تجرد قطعی شود. وی عدم آمادگی پسران برای ازدواج را عامل دوم برشمرد و اظهار داشت: در بازه زمانی سال های ۷۵ تا ۸۵ دختران متولد ۵۵ تا ۶۵ به سن ازدواج می‌رسند مادر این بازه بیشترین مقدار رشد جمعیتی را داشتیم ولی زیرساخت های اقتصادی و اجتماعی برای ازدواج این دختران آماده نبود چون پسران آماده ازدواج نبودند لذا شماری از دختران در سن ازدواج که متولدین دهه ۵۵ تا ۶۵ بودند نمی

چگونه پس از پایان دوره رژیم، لاغر بمانیم؟

- صبحانه را به صورت کامل بخورید**
- وزن خود را به طور منظم یادداشت کنید**
- فعالیت بدنی داشته باشید**
- سبک زندگی خود را تغییر دهید**
- به دستاوردهای خود افتخار کنید**
- با اتفاقات ناخواسته منطبق برخورد کنید**

چگونه پس از پایان دوره رژیم لاغر بمانیم؟

رژیم لاغری برای همیشه جوابگوی کاهش وزن بدن نیست، با پایان دوره رژیم احتمال برگشت اضافه وزن بدن وجود دارد، اما با رعایت برخی نکات ساده می‌توان از این اتفاق جلوگیری کرد.



رئیس کمیته دارو و غذای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

دارو کالا نیست که به صورت اینترنتی به فروش برسد

روزگار رئیس کمیته دارو و غذای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: فروش دارو با خودکار، قلم و پیوتزافرق می‌کند، در واقع فروش اینترنتی کالا یک بحث است اما عرضه دارو که به همراه ارائه خدمات است با فروش کالا متفاوت است و کار داروخانه ارائه خدمات دارویی یک بخش از نظام سلامت است که قابل خرید و فروش نیست و خدمت دارویی دایره وسیعی است که جزئی از آن انتقال و جابجایی دارو است.

عبدالحسین روح الامینی رئیس کمیته دارو و غذای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ادامه داد: داروساز و کسی که مسئول دارو است در تمامی سطوح سلامت باید خدماتی را ارائه کند که قابل جایه جایی است و به شایستگی حضور مرتبط است و هنر نیست کلافی که برخی به اشتباه در مورد آن حکم صادر می‌کنند را با برخی مسائل دم دستی مقایسه کرد زیرا این موضوع با حیثیت، اسرار، روح و روان، مسائل امنیتی، اخلاقی، پزشکی، قانونی و ضمانت های شرعی سروکار دارد و حتی منجر به جرم و جنایت می‌شود بنابراین نیاز است ابعاد موضوع را بررسی کرده و ملاحظات آن را در سیاست گذاری و اجراء در نظر داشته باشیم.

مباحثی مانند جایه جایی پول، اطلاعات دارویی، محل داروخانه، تی تک و نسخه الکترونیک و جوه مختلف دارد و نمی‌توان یک حکم برای آنها صادر کرد و وزارت بهداشت می‌توانست در این رابطه حرفه ای تر عمل کند و اطلاع رسانی و تبیین موضوع را بهتر انجام دهد تا برای موضوع فروش اینترنتی دارو حکم صادر نشود در حالی که احکام این موضوع متفاوت است؛ باید عملیاتی کردن این موضوع در کشورهای توسعه یافته مورد بررسی قرار گیرد و مقایسه تطبیقی انجام شود.

روح الامینی ضمن درخواست از مسئولان مربوطه برای ارائه پیش نویس آیین نامه فروش اینترنتی دارو به مجلس از رها بودن موضوع فروش دارو در پلتفرم ها در نظر نگرفتن مسائل امنیتی انتقاد کرد.

فناوری

مایکروسافت قابلیت حذف اشیاء و اشخاص یک تصویر را به ویندوز ۱۱ اضافه کرد

با افزودن قابلیت جدید به ویندوز ۱۱، افراد از طریق ویندوز فوتوز (Windows Photos) و باکمک هوش مصنوعی می‌توانند اشیاء یا اشخاص موجود در یک تصویر را حذف کنند. Magic Eraser از جمله ویژگی‌های جادویی گوشی‌های سری پیکسل گوگل است که با آن می‌توانید افراد یا اشیاء مدنظر خود را از یک عکس حذف کنید. حالا مایکروسافت این قابلیت و چندین ویژگی هوش مصنوعی دیگر را به ویندوز فوتوز (Windows Photos) اضافه کرده است. مایکروسافت از ویژگی جدیدی برای برنامه Photos رایانه‌های شخصی ویندوزی رونمایی کرده است که با آن می‌توانید تصاویر خود را اصلاح کنید و اشیاء یا افرادی را از عکس حذف کنید. همچنین امکان حذف چندین شیء به صورت همزمان نیز وجود دارد و مایکروسافت ادعا کرده که این کار به بهترین شکل ممکن انجام می‌شود.

برای استفاده از این قابلیت (زمانی که در دسترس تمام کاربران ویندوز قرار گرفت) که Generative Erase نام دارد، ابتدا باید تصویر را در Photos باز کنید. سپس از منوی Image گزینه Erase را انتخاب کنید. پس از آن می‌توانید اشیاء یا بخش‌هایی از یک عکس که می‌خواهید حذف شوند را انتخاب کنید. برای پاک کردن چند سوزه به صورت همزمان یا داشتن کنترل بهتر و دقیق‌تر نیز می‌توانید گزینه Auto Apply را حتماً فعال کنید.

این ویژگی در حال حاضر برای اینسایدرهای ویندوز ۱۱ در دسترس است و در آینده برای کاربران ویندوز ۱۰ نیز ارائه خواهد شد. کاربران ویندوز ۱۱ سایر ویژگی‌های هوش مصنوعی ویرایش عکس ویندوز ۱۱ مانند «تاکردن پس‌زمینه» و «حذف یا جاگزینی پس‌زمینه» را نیز دریافت خواهند کرد. همچنین برای استفاده از آن باید برنامه Photos خود را به نسخه ۰.۲۱۰۰۰.۱۱۴۰۲ یا بالاتر به روز کنید تا بتوانید از این ویژگی استفاده کنید.

چگونه پیامک‌های مزاحم را در اندروید مسدود کنیم؟

گاهی اوقات پیامک‌های مزاحم و ناخواسته برای افراد بسیار کلافه‌کننده هستند. مسدود کردن هرزنامه‌ها و پیامک‌هایی مزاحم در اندروید می‌تواند دشوار باشد، زیرا تقریباً هر سالانده داری سیستم عامل خاص خود است که اغلب شامل برنامه مخصوص به خود برای مدیریت پیام‌های ممتی است.

خوشبختانه، محبوب‌ترین تولیدکنندگان گوشی‌های هوشمند اخیراً استانداردهای خود را در Google Messages استاندارد کرده‌اند و در این گزارش نحوه مسدود کردن هرزنامه‌ها و پیامک‌های مزاحم معرفی شده است:

مرحله ۱: برنامه Google Messages را در تلفن خود باز کنید.
مرحله ۲: تصویر نمایه یا حروف اول خود را در گوشه سمت راست بالا انتخاب کنید.
مرحله ۳: تنظیمات پیام را انتخاب کنید.
مرحله ۴: به پایین بروید و Spam Protection را انتخاب کنید.
مرحله ۵: کلید تبدیل موجود در کنار محافظت از هرزنامه را انتخاب و آن را روشن کنید.
پیام‌هایی که به عنوان هرزنامه شناسایی می‌شوند به پوشه هرزنامه و مسدود شده منتقل می‌شوند که از منوی سه خطی در گوشه سمت چپ بالای برنامه پیام‌ها قابل دسترسی است.

سرویس ایمیل ایکس در راه است

ایلان ماسک تأیید کرد که ایکس در آینده یک سرویس ایمیل خواهد داشت تا جایگزینی برای جیمیل گوگل باشد.

به‌دلیل ماسک از خرید تویتتر، تبدیل آن به اپلیکیشن ایکس یا «همه چیز» بود تا تمام نیازهای کاربران را برطرف کند. او حالا اخیراً اعلام کرده که سرویس ایمیل X هم در راه است تا احتمالاً جایگزینی برای جیمیل گوگل باشد.
ایلان ماسک در پاسخ به مهندس ارشد امنیت ایکس که پرسیده بود چه زمانی ممکن است پلتفرم سرویس ایمیل Xmail را بسازد، گفت این سرویس در راه است. نام Xmail به سبکی مشابه Gmail، از ترکیب X و Mail ساخته شد و می‌تواند نام نهایی سرویس ایمیل این شرکت باشد. درواکتش به این پست، عده‌ای از کاربران اعلام کرده‌اند که یا راه‌اندازی این سرویس، به سرعت جیمیل راترک کرده‌او Xmail استفاده خواهند کرد. همچنین عده دیگری از کاربران خواستار سرویس‌های مشابه دیگری با نام ایکس شدند.
منوتور جستجو، گوشی هوشمندو حتی سرویس‌هایی شبیه گوگل داکس از جمله مواردی بودند که کاربران به آن‌ها اشاره کردند.

کیمیا گره

◀ **صاحب امتیاز و مدیرمسئول:** وحید ملک ◀ **چانشین مدیرمسئول:** سجاد ملک ◀ **زیر نظر شورای سردبیری** ◀ **عضو تصاویری مطبوعات کشور** ◀ **شماره پیاپی:** ۲۶۰۸

◀ **سیاست:** بصیرت جعفری ◀ **اقتصاد و گوناگون:** بهاره یوسفی ◀ **جامعه:** مریم کاظمیان فرد ◀ **نفت و انرژی:** سعیده کاظمیان فرد ◀ **صفحه آرا:** داود احمدی

◀ **آدرس:** تهران- میدان انقلاب اسلامی- خیابان چمانزاده شمالی- تقاطع نصرت- پلاک ۲۷۵- واحد ۱۷ ◀ **کد پستی:** ۱۴۱۸۸۴۴۶۷۸ ◀ **تلفن:** ۶۶۹۱۵۲۶۸-۶۶۹۱۷۳۱۲

◀ **درون کار:** ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳ ◀ **لینتوگرافی و چاپ:** گل‌آذین ۶۶-۶۶۹۱۳۶۵ ◀ **دفتر تبریز:** میدان پیشقدم - خ عطار نیشابوری جنوبی - کوی یاسمن - پ ۱

پرده نقره ای

نگاهی به آخرین اثر «دیوید آیر»:

نیش «زن‌بوردار» به یک سناریوی تکراری



محمد سجاد کاشانی/ گروه فرهنگ

دیوید آیر باید عنوان بهترین کارگردانی را بگیرد که از آدم‌ها یک قاتل بالفطره می‌سازد، همان کارگردانی که حتی اگر بازیگری در چند فیلم آکشن ایفای نقش کرده باشد و تعدادی هم سیاه لشگر کشته باشد، روحیه خونخوارش در فیلم‌های او از درون بازیگر بیرون می‌آید و روبروی مخاطب می‌نشیند.

البته این به معنای تأیید تکنیک و توان او در به بازی گرفتن بازیگران نیست. او صرفاً به همین مشهور می‌شود که از جیک جیلنهال و ویپل اسمیت تا برد پییت و این‌اواخر جیسون استانتهام را یک قاتل مهار ناشدنی نشان دهد. این را می‌شود در آثاری مثل «خشم»، «جوخه انتحار»، «پایان کشیک» و در جدیدترین اثرش «زن‌بوردار» به تماشا نشست.

حالا او به سراغ سناریوی زن‌بوردار رفته تا جیسون استانتهام را بار دیگر در هالیوود بیابرد و با الهجه بریتیش او شروع به کشتن آمریکایی‌ها کند.

ماجرای زن‌بوردار چیست؟

یک زن‌بور دار، جیسون استانتهام، که در طول‌ه پیرزنی زندگی می‌کند و به تولید عسل مشغول است پس از آنکه به خانه صاحب خانه می‌رود متوجه می‌شود که او بخاطر کلاهبرداری یک دسته هکر از حساب چند میلیون دلاری خیره‌اش دست به خودکشی زده. زن‌بوردار سعی می‌کند مسیبان این امر را پیدا کند و داستان از اینجا آغاز می‌شود.

ادامه داستان به اینجا بر می‌گردد که مرد به خانه‌ای زن می‌رسد و معلوم می‌شود که یک شرکت حیل‌ه‌گر که از شهروندان فقیر و ناآگاه پول می‌دزد تماس گرفته و یک ویروس روی لپ‌تاپ او آپلود شده که موجودی تمام حساب‌هایش را به صفر رسانده است. پیرزن که اکنون از

گردشگری

وردیج؛ روستای ارواح سنگی

روستای وردیج یکی از زیباترین مناطق ییلاقی است که در شهر تهران وجود دارد و موقعیت مکانی آن در شمال غرب پایتخت است. این روستا زیر مجموعه بخش کن و سولقان در تهران هستند و در محدوده منطقه ۲۲ شهر تهران قرار دارند. شهر تهران به دلیل اینکه کوه‌های مرتفع در آن قرار گرفته است، ظرفیت‌های برجسته‌ای برای گردشگری در محیط کوهستانی دارد. روستای وردیج بزرگ‌ترین روستای شمال غرب تهران هم محسوب می‌شود. برای علاقه‌مندان به ورزش کوهنوردی بسیار مناسب است.

لذت بردن از آب‌وهوای روستا

آب‌وهوای خوب این روستا و دسترسی سریع و آسان به آن از شهر تهران، روستای وردیج را به مقصدی محبوب برای گردشگری ساکنان پایتخت تبدیل کرده است. از طرف دیگر، گردنه معروف به ارواح سنگی در مسیر دسترسی به روستای وردیج، گردشگران زیادی را به این منطقه راهی بازدید می‌کند. در روستای وردیج و طبیعت اطراف آن، باغ‌های سرسبز و زیبا، رودخانه پر آب خروشان، کوه‌های بلند و دره‌های عمیق وجود دارند. بیشترین باغ‌هایی که در این روستا وجود دارند را باغ‌های گردو، سیب، خرمالو، توت و شاتوت تشکیل می‌دهند. چشمه‌ها و رودخانه‌ای که در روستای وردیج قرار گرفته است، آن قدر پر آب است که آب لازم را برای آبیاری این باغ‌ها تأمین می‌کنند. برای بسیاری از ساکنان پایتخت، سفری به‌اندازه یک روز به منطقه‌ای با هوای پاک و طبیعت سرسبز، بسیار ضروری است.

تاریخچه روستای وردیج

آبشارهای طبیعی و سنگ‌ها و صخره‌های مجسمه‌ای که در مسیر روستاهای وردیج وجود دارد، با اشکال بی نظیر، از قدمت چند میلیون‌ساله این منطقه حکایت دارد. هرچند از زمانی که این روستا شکل گرفت و سکونت در آنجا آغاز شد اطلاعات دقیقی در دست نیست، شکل ظاهری که صخره‌های بر حفره در جاده روستای وردیج دارد در گذشته توانایی داشته است تا نگاه خوبی برای اقامت باشد. باور بومیان این منطقه هم بر همین موضوع استوار است. مردم روستای وردیج معتقدند که پیشینیان آن‌ها در این روستا در قلعه‌ای که در این منطقه وجود داشت سکونت داشتند؛ هرچند امروزه دلیل پیدایش این حفره‌ها را فرسایش طبیعی می‌دانند.

قدمت سنگ‌ها

به عقیده زمین‌شناسان، قدمت سنگ‌های این منطقه بالغ بر ۲۰ تا ۴۰ میلیون سال است. بنا بر نظری که دانشمندان زمین‌شناسی دارند، مناطقی که از این دست باقی‌مانده رسوب کوه‌های آتشفشانی هستند، بیش از ۳۵ میلیون سال پیش فوران می‌کردند. شکل ظاهری این سنگ‌ها بر اثر تأثیری است که عوامل طبیعی بر رسوب‌های به‌جامانده از دوره‌های گذشته گذاشته است، به شکل امروزی خود درآمده‌اند و نمونه‌هایی از این سنگ‌ها، در دیگر مناطق جهان و ایران، از جمله روستای کندوان تبریز هم دیده می‌شوند.

به دلیل اینکه شکل‌گیری سنگ‌ها و صخره‌ها طبیعی است، پیش‌بینی عمر دقیق آن‌ها امکان‌پذیر نیست و با وجود قدمت چند ده‌میلیونی که دارد، می‌توان گفت که از ۲۰۰ تا ۱۰۰ هزار سال پیش تا امروز، سرعت فرسایش این سنگ‌ها افزایش داشته‌اند. بنا بر نظر بسیاری از کارشناسان این رشته، هرگونه دخالت انسان در حفظ و نگهداری سنگ‌های دامنه منطقه ارواح سنگی اشتباه است و باید روند طبیعی که فرسایش طبیعت دارد ادامه پیدا کند؛ اما بعضی از دانشمندان سعی دارند این منطقه در فهرست آثار جهانی ثبت شود؛ اما اقدام آن‌ها تاکنون نتیجه‌ای نداشته است.

◀ **صاحب امتیاز و مدیرمسئول:** وحید ملک ◀ **چانشین مدیرمسئول:** سجاد ملک ◀ **زیر نظر شورای سردبیری** ◀ **عضو تصاویری مطبوعات کشور** ◀ **شماره پیاپی:** ۲۶۰۸

◀ **سیاست:** بصیرت جعفری ◀ **اقتصاد و گوناگون:** بهاره یوسفی ◀ **جامعه:** مریم کاظمیان فرد ◀ **نفت و انرژی:** سعیده کاظمیان فرد ◀ **صفحه آرا:** داود احمدی

◀ **آدرس:** تهران- میدان انقلاب اسلامی- خیابان چمانزاده شمالی- تقاطع نصرت- پلاک ۲۷۵- واحد ۱۷ ◀ **کد پستی:** ۱۴۱۸۸۴۴۶۷۸ ◀ **تلفن:** ۶۶۹۱۵۲۶۸-۶۶۹۱۷۳۱۲

◀ **درون کار:** ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳ ◀ **لینتوگرافی و چاپ:** گل‌آذین ۶۶-۶۶۹۱۳۶۵ ◀ **دفتر تبریز:** میدان پیشقدم - خ عطار نیشابوری جنوبی - کوی یاسمن - پ ۱

روزنامه اقتصادی صبح ایران

دریچه علم

عوارض مصرف دخانیات بر قدرت باروری مردان

یک جراح و متخصص اورولوژی، نسبت به عوارض مصرف دخانیات بر قدرت باروری مردان و سلامت نسل‌های بعد هشدار داد. بهرنگ آبادپور جراح و متخصص اورولوژی و نایابوری مردان، گفت: قدرت باروری و تولیدمثل تابعی از سلامت عمومی بدن است و هرچه فرد سالم‌تر باشد و ارگان‌های بدن وضعیت و کارکرد نرمالی داشته باشند، دستگاه تولید مثل نیز سالم‌تر و قدرت باروری بیشتر خواهد بود. بیش از چنددهه است که اثرات سومصرف دخانیات بر سلامت افراد مشخص شده و امروز همه می‌دانند که مصرف دخانیات یکی از عوامل مرگ و میر مردان است. بنابراین در وهله ی نخست، مصرف دخانیات با به مخاطره انداختن سلامت عمومی، سلامت باروری را نیز تهدید می‌کند. وی در ادامه با اشاره به دواود سمی گوناگون موجود در دود سیگار، توضیح داد: آنانلیز دود دخانیات نشان داده است که این دود حاوی صدها نوع ماده ی سمی است که می‌توانند سلامت عمومی و سلامت باروری را تحت تأثیر قرار دهند. برخی از این ترکیبات سمی در بین عموم مردم نیز شناخته شده‌اند. نیکوتین، تار، منواکسیدکربن. هیدروکربن‌های آروماتیک چندحلقه‌ای و فلزات سنگین شناخته‌شده‌ترین سموم از میان صدها سم موجود در دخانیات است. عضو تیم تخصصی مرکز درمان نایابوری این سینا درباره اثر مستقیم

مصرف دخانیات بر سیستم باروری مردان، بیان کرد: دخانیات بر همه شاخص‌های اسپرم، یعنی غلظت یا تعداد اسپرم در واحد حجم، حرکت اسپرم و مورفولوژی یا شکل اسپرم اثرات منفی دارد. در توضیح سازوکار این اثرگذاری باید توجه کنیم که سیستم تولیدمثل مردان مبتنی بر چند پایه است؛ هورمون‌هایی که در مغز ترشح می‌شوند، بیضه‌ها و سلول‌های اسپرم‌ساز و سلول‌های پشتیبان آنها در بیضه‌ها. سموم موجود در دخانیات بروی همه اجزای این محور اثرگذارند. یعنی می‌تواند با کاهش سطح هورمونی فعالیت‌های همه این بخش‌ها در نتیجه تولید اسپرم را دچار اختلال کنند. وی افزود: سازوکار این اثرگذاری پیچیده است. اما به زبان ساده و به‌طور خلاصه می‌توان گفت این اثرگذاری طی سه فرایند اتفاق می‌افتد: نخست، اختلال در سیستم هورمونی، دوم، افزایش رادیکال‌های آزاد و افزایش سطح استرس اکسیداتیو و سوم، آسیب به دی‌ان‌ای یا ماده ژنتیکی درون هسته اسپرم. این فرایندها می‌توانند باعث افزایش مرگ سلولی و افزایش اختلالات در کیفیت و کمیت شوند.

فراخوان مناقصه عمومی

همزمان با ارزیابی (یکپارچه) یک مرحله ای

نوبت اول

اداره کل حفاظت محیط زیست استان لرستان در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام پروژه ذیل را با شماره فراخوان ۰۴۶۲۰۰۰۰۰۴۶۲۰۰۰۳۰۲۰۰۰ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد شرکت کنندگان و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است شرکت کنندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در استعلام محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۲/۱۲/۰۷ ساعت ۱۴:۰۰ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ۱۴۰۲/۱۲/۱۲ ساعت ۱۴:۰۰ می باشد.

مهلت ارسال پیشنهاد ها ۱۴۰۲/۱۲/۲۳ ساعت ۱۰:۰۰ می باشد .

زمان بازگشایی پاکتها مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۳ ساعت ۱۱:۰۰ صبح می باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر:

ردیف	نام پروژه	محل پروژه	مدت (ماه)	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	نوع قرارداد	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه(ریال)
۱	اجرای فاز ۲ اصلاح سیستم تهویه ساختمان شماره ۱ اداره کل حفاظت محیط زیست لرستان	شهرستان خرم آباد- انتهایی خیابان ولیعصر (عج) اداره کل حفاظت محیط زیست لرستان	۶	۲۲/۳۸۵/۳۱۵/۴۸۶	فهرست بهایی	۱/۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰

آدرس: استان لرستان – خرم آباد– خیابان ولیعصر (عج) – اداره کل حفاظت محیط زیست لرستان

اداره منابع انسانی و پشتیبانی – تلفن : ۰۶۶۳۳۲۲۱۷۷۴ داخلی ۱۱۰-۱۱۱

توضیحات:

تأمین اعتبار از محل اعتبارات استانی به صورت نقد و اسناد خزانه اسلامی مدت دار می باشد.

دارا بودن حداقل رتبه ۵ اثنیه یا تاسیسات از دفتر سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور یا استناداری ها الزامی است.

مناقصه گران می بایست تجریه کارهای مشابه را داشته باشند .

کلیه اسناد می بایست توسط مناقصه گران در سامانه بارگذاری و امضای الکترونیک شوند و ارسال اسناد (پاکت ب و ج) بصورت فیزیکی ممنوع بوده و دستگاه مناقصه گذار از پذیرش این اسناد خودداری می نماید.

تضمین شرکت در مناقصه فقط بصورت ضمانتنامه بانکی پذیرفته می شود . (ضمانتنامه پاکت الف علاوه بر

بارگذاری در سامانه می بایست بصورت فیزیکی تحویل گردد .)

اطلاعات تماس سامانه ستاد: مرکز تماس ۱۴۵۶

اداره کل حفاظت محیط زیست استان لرستان